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«DNS har allerede en formann med skjegg. 
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øyebliKKet av Sander Brink

Kommentar
Magnus Lysberg, journalist i 
Universitas

I slamsk Råd nekter å ta avstand fra dødsstraff 
for homofile på tross av et til tider voldsomt 
mediepress. Sist uke bidro Universitas til pres-
set da Den islamske ungdomsorganisasjonen 

i Norge (DIN) gikk ut i avisa og kritiserte Rådet. 
Diskusjonen er virkelighetsfjern, og drar oppmerk-
somheten bort fra nærere og kanskje mer ubeha-
gelige spørsmål. Hva med homofobi i muslimske 
studentmiljøer?

Tidligere i år sultestreiket aktivisten Sara Azmeh 
Rasmussen utenfor Islamsk Råds lokaler. Hun 
krevde at Islamsk Råd utvetydig 
skulle ta avstand fra dødsstraff 
for homofile. Kravet er i utgangs-
punktet merkelig. Islamsk Råd har 
aldri foreslått å ta livet av homofile 
– eller andre. Problemstillingen er 
fjern i en norsk virkelighet – det 
er langt fra Grønland til Teheran. 
Rådets svar er likevel egnet til 
å heve øyenbryn. Islamsk Råd 
«ønsker og søker ikke dødsstraff 
for homofile», men presiserer at 
«homoseksuell praksis er forbudt 
i Islam». Spørsmålet et galt stilt, 
svaret er enda verre.

Islamsk Råds ledere insisterer 
selv på at organisasjonen ikke 
har myndighet eller mulighet til å uttale seg om 
lærespørsmål i Islam. Ei heller om andre lands lov-
givning og politikk. Det får være som de vil. Andre 
spørsmål er mer akutte. Islamsk Råd både kan 
uttale seg om og bør gjøre noe med unge, homofile 
muslimers problemer – i Norge.

Det er her debatten bør starte, og det er grunn 
til å håpe at den kommer. DINs utspill viser en 
økende vilje blant de muslimske studentorganisa-
sjonene til å ta ulike posisjoner det offentlige ord-

skiftet. Flere muslimske stemmer blir ofte etterlyst. 
Studentmiljøene et godt sted å begynne.

For universitetet har vært, og kan fremdeles være, 
et sted for fruktbar meningsbryting. Debatter om 
teologiske og politiske tema for og av muslimske 
studenter finnes allerede. Muslimsk studentsam-
funn arrangerer noen av dem på Det Norske Stu-
dentersamfund (DNS). Debattene er heftige, men 
som koordinator i Muslimsk studentsamfunn skrev 
i et innlegg i Universitas 23. februar, er ikke-mus-
limske studenter fraværende på arrangementene.

Én løsning på problemet er å slå sammen 
kreftene på DNS. Debattforeningen Kulturutvalget 
demonstrerte sist onsdag evne til å trekke student-
er da rundt 700 dukket opp for å høre fredsprofet-
en Johan Galtung snakke. Om Muslimsk student-
samfunn, DIN og Kulturutvalget arrangerer debatt 

sammen, åpnes mulighetene for et 
mer mangfoldig publikum. Tema 
for den første debatten? Situasjon-
en for unge muslimske homofile 
i Norge. Slik kan ikke-muslimske 
studenter som meg forstå hvordan 
det er å leve som homofil muslim 
med et Islamsk Råd som fordøm-
mer homofil praksis.

Universitetet har mange ganger 
før vært åsted for samfunnsend-
ring. Freddy Reddy ble valgt til 
formann i DNS i 1964, som sosia-
listenes kandidat. Han var sør-
afrikaner av indisk herkomst, og 
benyttet posisjonen som formann 
til å sette i gang motstanden mot 

apartheid i Norge, i tillegg til å arrangere den første 
store studentdemonstrasjonen mot Vietnamkrig-
en. Reddy var kanskje et unntaksmenneske, men 
lignende ting er mulig, også i dag.

Studentmiljøene er nemlig fremdeles god jord å 
dyrke debatt i. Det bør de muslimske studentorga-
nisasjonene benytte seg av. Det Norske Studenter-
samfund har allerede en formann med skjegg. Den 
neste kan bli en kvinne med hijab.

universitas@universitas.no

Studentersamfundets formann er en jævel på dansegulvet. Hvorfor ikke by opp Muslimsk Studentsamfunn til dans?

«Det Norske 
Studentersam-
fund har alle-
rede en formann 
med skjegg. Den 
neste kan bli 
en kvinne med 
hijab.»

Ut av skapet?

T il helgen samles Norsk Studentorganisa-
sjon (NSO) på et hotell i Tønsberg for å 
avgjøre hvem som skal bli deres nye leder. 

Lederskift et kan være en fin anledning til å få orga-
nisasjonens meninger ut i dagslyset.

Dagens leder, Anne Karine Nymoen, har hatt en 
stor jobb med å samle de to gamle organisasjonene 
til én. NSO har blitt en gigant etter at Norsk Stu-
dentunion og Studentenes Landsforbund fusjoner-
te i fjor, og har nesten 200 000 medlemmer. Med 
så mange studenter i ryggen har NSO gode forut-
setninger for å nå ut og frem med studentvennlig 
politikk.

I løpet av det kommende året skal det meste av 
organisasjonens politikk og meninger være spikret 
i politiske plattformer. Da er det på tide at NSO 
gjør et helhjertet forsøk på å nå ut til studentene 
med et klart budskap, i motsetning til det siste 
årets mantra: «Det har vi ikke noe fastsatt politikk 
på ennå». Det er forståelig at organisasjonen har 
hatt et stort fokus på konsensus for å forme sin 
politikk i oppstartsåret. Problemene dukker opp 
når konsensusen kveler alt som kan minne om et 
tydelig budskap.

Den siste tiden har det dukket opp to saker hvor 
NSO har hatt anledning til å sette agenda og tale 
studentenes sak: Kunnskapsdepartementets for-
slag om endring i samskipnadsloven, og Kopinors 
ønske om obligatorisk innkjøp av e-pensum for alle 
studenter. I disse sakene er det de lokale tillits-
valgte, anført av Velferdstinget i Oslo og Akershus, 
som har vært premissleverandører for debatt. NSO 
har ikke maktet å komme tydelig og tidlig på banen 
i saker som er viktig for hele landets studenter.

Et annet eksempel er diskusjonen om høyskoler 
som ønsker å få universitetsstatus. NSO kunne 
sagt i klartekst: «Vi ønsker ikke flere universiteter». 
I stedet har man valgt å fremme politikk som skal 
gjøre det vanskeligere å oppnå universitetsstatus. 
Det er nettopp i slike saker NSO har anledningen 
til å vise studenter og politikere hva de mener.

Studentene trenger en organisasjon som har vilje 
og mot til å mene noe – også meninger som kan 
føre til intern uenighet. Vi håper den nye lederen 
vil ta NSOs politikk ut av skapet og inn i offentlig-
heten.

Skeiv debatt på rett vei
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Vi kan innrømme det eller ei,  ɚ det kontroversielle programmet 
vekker interesse og oppmerksom-
het. Det er ingen tvil om at det 
er sex og intriger som selger.

Nyhetsredaktør i Inside kommer med 
en skarp analyse av Paradise Hotell 

på kommentarplass. Inside 16.03.

Professorer er redde for å drite seg  ɚ ut på TV. Eldre professorer har jo mye 
kunnskap, men de vet nok ikke så 
mye om populærmusikk. Moderne 
quizer utnytter jo hele skalaen, og 
har spørsmål om ny musikk og andre 
ting som ikke egentlig er kunnskap. 
Hvis jeg skal bli med, må jeg få en 
garanti om at jeg slipper å svare 
på spørsmål om moderne drit.
Valgprofessor og riksraljør Frank Aarebrot 

forklarer hvorfor ingen professorer vil stille 
til NRK sin nye storsatsning, «Quiz-Dan». 
Kanskje like greit at Dan Børge vraket de 

akademiske lagene? Studvest 16.03.

baKpå nyhetene

Studentersamfundets formann er en jævel på dansegulvet. Hvorfor ikke by opp Muslimsk Studentsamfunn til dans?

Illustrasjon: julIus vIdarssønn langhoff

twitter studentnyheter på 140 tegn

SP_UiO To kandidater fra UiO 
stiller til valg til arbeidsutvalget 
i Norsk studentorganisasjon, 
Kim Kantardjiev stiller... 
http://fb.me/UEwUnF4e

21. mar Studentparlamentet

Kunnskapsdep Statsråd 
Tora Aasland åpnet kon-
feransen «Kunnskap for 
framtida» – LIVE at http://
bambuser.com/v/1504756

17. mar Kunnskapsdepartementet

OsloStudentTV OSTV møtte 
filmskaperen Ingvild Søderlind 
på location til kortfilmen 
«Jenny» og fikk ta del i hennes 
verden.. http://bit.ly/eSrdDV

18. mar Oslo Student-TV

Studentsnakk Hvem vil styre 
#NSO i 2011/12? Finn ut hvem 
som er kandidater til ulike verv 
og deres presentasjon http://
bit.ly/i8psWA #LMNSO

21. mar Norsk Studentorg

DNS1813 Kulturutvalget 
streamer video fra J.Galtung: 
«Om maktskifter og mulighet for 
endring i N-Afrika og Midtøsten» 
i... http://fb.me/EaoNxWr4

17. mar Studentersamfundet

elisabethjanssen «Skjebnen 
dyttet Roland Barthes under en 
vaskeribil i Paris og påførte Michel 
Foucault aids. Det virket ikke 
som om Gud var strukturalist.»

20. mar Student

mimirk Snakker ut om 
treningsbråket i Journalisten 
http://j.mp/hZDn3J

18. mar Mimir Kristjansson

HandelshoyskBI Colbjørnsen 
mener murene mellom utdanning 
og næringsliv må rives #blogg 
#HandelshoyskBI #utdanning 
#student http://bit.ly/eZ6ZWj

21. mar Handelshøyskolen BI

Målsetninger 
og midler

Internasjonalisering er anerkjent 
som et sentralt område, og utdan
ningssektoren har innsett synergi

effektene det gir. For at integrering 
av internasjonale studenter skal være 
vellykket, er det viktig med tilgjenge
lige boliger, språkkurs, veiledning og 
tilrettelegging for studentene. Dette 
har sin pris, og kostnadene for slike 
tjenester overstiger ofte dagens mobi
litetstilskudd fra Kunnskapsdeparte
mentet (KD).

Den mest omstridte utfordringen 
er boliggaranti for internasjonale 
studenter. Argumentene for denne 
er lett å forstå, men motargumentet 
om at boliggarantien går på bekost
ning av norske studenter er noe mer 
problematisk. God internasjonali
sering bør ikke være motstridende 

med lokale 
studenters in
teresser.

De to gamle 
samskipnadene 
i Oslo har hatt 
ulike tilnær
minger til dette. 
Studentsam
skipnaden i Oslo 
(SiO) har hatt 
boliggaranti, 
noe som har 
bidratt til at 

institusjonene har kommet lenger i 
sitt arbeid med internasjonalisering. 
I Oslo og Akershushøgskolenes 
studentsamskipnads (OAS) har 
Høgskolen i Oslo (HiO) leid 200 
boliger for innvekslingsstudenter, 
noe som har begrenset mulighetene 
for inntak grunnet store kostnader 
tilknyttet denne leieavtalen. Nå er 
imidlertid samskipnadene fusjonert, 
og i det nye boligreglementet er 
internasjonale studenter garantert 
bolig. Det gjør at tidligere OAS
institusjoner kan satse tyngre på å 
tiltrekke seg utenlandske studenter. 
Allerede i løpet av 2011 vil antallet 
internasjonale studenter være ca. 
50 prosent av antall hybelenheter i 
nye SiO.

For mange institusjoner har 
kostnadene oversteget inntekten 
ved innveksling, men nå som denne 
garantien blir gjeldende i hele Oslo, 
er det lettere å øke opptaket. Bekym
ringen min er likevel at SiOinstitu
sjonene vil tiltrekke seg utenlandske 
studenter hurtigere enn vi kan øke 
antallet studentboliger. Ettersom 
denne utviklingen fører til færre 
disponible boliger for SiOstudenter, 
er ikke dette bærekraftig interna
sjonalisering. Internasjonalisering 
er svært viktig for utviklingen av 
høyere utdanning, og satsningen må 
legges til rette for på en bærekraftig 
måte og følges opp med midler.

debatt@universitas.no

«God inter-
nasjonalisering 
bør ikke være 
motstridende 
med lokale stu-
denters interes-
ser.»

Internasjonalisering i 
høyere utdanning må 
følges opp med midler.

signert
Daniel Massie, leder, 
studentparlamentet 
HiO

Skeiv debatt på rett vei
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KaNTiNEprisEr
tekst: Sjur Øvrebø 

foto:  Maria Mår Johansen  

foto:  Skjalg Bøhmer Vold 

I en idyllisk kantine, gjemt oppe 
i 7. etasje på BI, sitter de ansatte 
og nyter sin «Biff Lindstrøm» til 
47 kroner. I studentkantinen må 
skolens studenter grave dypere i 
lommebøkene. Der må de punge 
ut 53 kroner for den samme ret-
ten.

Økonomi og administrasjons-
student Tommy Grinden går 
hardt ut mot kantinetilbudet.

– Jeg synes det er feil at det 
skal være prisforskjell. Maten er 
ikke bra her nede i studentkan-
tina, og prisen burde gå ned.

– Det er lite variasjon og ut-
valg her. På Høgskolen i Trønde-
lag hadde de større porsjoner og 
bedre kvalitet på maten til en bil-
ligere penge. Jeg kjøper varmrett 
hvis det ser godt ut, men det er 
sjelden.

Har ingen forklaring
Det er den private aktøren Eu-
rest som driver begge kantinene 
på BI. De er en av Norges største 
bedrift er innenfor drift av perso-
nalrestauranter og har kontrakt 
med BI til 2015.

Kantinen i 7. etasje omtales 
som «VIP-kantine» på Eurests 
nettsider og her er det kun 

BI-ansatte, forskningsassis-
tenter og masterstudenter på 
deltid som har tilgang.

De vanlige studentene må nøye 
seg med den ene kantinen i bun-
nen av BI-bygget. Og i tillegg be-
tale mer for maten. Innkjøpssjef 
for BI, Svein Kristiansen, mener 
det ikke skal være prisforskjell.

– Det skal ikke være en så bety-
delig prisforskjell, og jeg har ikke 

noe umiddelbart svar på hvorfor 
det er slik. Dette er nok en glipp 
fra Eurest sin side, og de har hel-
ler ikke kommet med noen god 
forklaring på prisforskjellene.

– Kommer dere til å gjøre noe 
med dette?

– Her må vi ta grep. Vi kommer 
til å følge opp Eurest for å få pris-
ene justert.

På BI må student
ene betale flere 
kroner mer enn 
de ansatte for 
akkurat sam
me mat en. BIs 
kantine ansvarlig 
kaller saken «en 
glipp».

Snyter sultne studenter
nyhet

nyhetsredaktør:  Mathias Vedeler 
mathias.vedeler@universitas.no 415 29 011

Visittkort som CV
JobbintervJuer: BI-student Nils Fredrik Wisløff fant en ny metode 
for å få kontakt med arbeidsgivere på – ved å utforme CVen sin som et 
visittkort.

– Jeg tenkte at et lite visittkort både er lettere og mer naturlig å levere fra 
seg. I tillegg er det praktisk å ha med seg rundt, sier Wisløff til Aftenposten. 
Og visittkort-CVen ga resultater for studenten, som nå har fått seg del-
tidsjobb hos kommunikasjonsbyrået Gambit. Gisle Hellsten, jobbekspert i 
Aftenposten og leder av Karriéresenteret ved UiO, gir Wisløff honnør.

– Det gjelder å skaffe seg en synlighet, og bruke de kanalene man har 
på en god måte, sier Hellsten.

Nei til jødisk professor
GJesteforelesninG: Alan Dershowitz er en av verdens mest profi-
lerte jussprofessorer på folkerett, en sterk talsmann for Israel, og den stør-
ste kanonen på talerlisten til den kristne konferansen Oslo Symposium 
2011. Universitetene i Oslo, Bergen og Trondheim har likevel takket nei til 
å ha ham som gratis foredragsholder, melder Norge i dag på nett.

– Dessverre har vi fått negative svar fra både statsminister Stoltenberg 
og utenriksminister Gahr Støre, sier Dag Juliussen i den Internasjonale 
Kristne Ambassade Jerusalem (ICEJ). Juridisk studentutvalg ved UiO var 
imidlertid positive til foredraget, og Dershowitz holdt derfor foredrag for 
studentene tirsdag denne uken.

– Ikke alle bør 
undervise
undervisninG: Professor i statsviten-
skap Bernt Hagtvet har publisert minimalt 
med internasjonale forskningsartikler, men 
drar studenter til forelesningssalen som 
svært få andre. Nå går han ut og mener 
at ikke alle forskere bør undervise, melder 
Aftenposten.

– Universitetene bør overveie å innføre 
de gamle universitetslektoratene der man 
rekrutterer høyt kompetente folk som ser 

det som sin hovedoppgave å være igangsettende forelesere, sier Hagtvet. 
For å lokke studentene til seg, bruker han visse knep.

– Jeg er engasjert. Jeg er ærlig og direkte. Har du ikke noe ekstra å 
tilføre, kan studentene like gjerne lese bøker, sier Hagtvet til Aftenposten.

uNivErsiTas for 25 år sidEN

Hentet fra nr. 13 1986.

uNivErsiTas for 50 år sidEN
I want to have correspondance with a student-girl of your country. I  ɚ want a girl about 19 years old. If it is possible. My thanks for you.

Hentet fra spalten «Pen-friends», Nr. 4 1961.

Joakim Fredriksen

BI, master i organisasjons-
psykologi.

1. Nesten hver dag.   
2. Det er urettferdig. Begge prisene 
er for høye.

Greta Østgaard

BI, bachelor i internasjonal mar-
kedsføring.

1. Ca. fire ganger i uka. Spiser svært 
sjelden varmmat der, siden det er få 
sunne tilbud.    
2. Synes det er greit. Som ansatt får 
man gjerne noen ekstra goder.

Fredrik Gaarder

BI, bachelor økonomi og administra-
sjon

1. Noen ganger frokost. Jeg er ikke 
fornøyd med utvalget av varmretter, 
så tar derfor ofte med mat selv.  
2. Det er merkelig og urettferdig.

1. Hvor ofte kjøper du mat i studentkantinen? 2. Hva synes du om at maten er billigere for de ansatte? 5 på bi

Rask betjening: Nok en papptallerken med varmmat overrekkes til en sulten student. I ansattkantinen er den samme retten seks kroner billigere.
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Snyter sultne studenter

Studentpris? Kjøttboller med karrisaus koster 53 kroner i studentkantinen, 
6 kroner mer enn akkurat samme rett koster i kantinen for de ansatte.

Bedre lokaler
Seks kroner hver dag kan bli mye 
penger for en student som alle-
rede har 30 000 kroner i semes-
teravgift. Kjøper en student 
varmrett i kantinen fem dager 
i uka et helt studieår, må han 
totalt ut med rundt 1000 kro-
ner mer enn en ansatt for den 
samme maten.

Universitas møter deltidsmas-
terstudent Martin Hogganvik i 

VIP-kantinen i 7. etasje. Vi har med 
oss «Biff Lindstrøm» med tilbehør 
fra studentkantinen, mens Hog-
ganvik har forsynt seg med samme 
rett fra ansattkantinen. Her oppe 
er det god plass, behagelige omgi-
velser og flott utsikt. Og baguetter i 
mangfoldige varianter til 38 kroner 
– tre kroner billigere enn i student-
kantinen. Hogganvik merker for-
skjell på de to BI-kantinene.

– Det er bedre atmosfære og 

Her er prisforskjellene:

Baguett, alle dager:    ■

Studentpris: 41 kr. Ansattpris: 38 kr.

Tirsdag 8/3: Kjøttpølse med kålrabistappe.  ■

Studentpris: 53 kr. Ansattpris: 47 kr.

Onsdag 9/3: Karrikylling med ris.  ■

 Studentpris: 53 kr. Ansattpris: 47 kr.

Torsdag 10/3: Vårrull med ris.  ■

 Studentpris: 53 kr. Ansattpris: 47 kr.

Fredag 18/3: Biff Lindstrøm med tilbehør.  ■

Studentpris: 53 kr. Ansattpris: 47 kr.

Tirsdag 22/3: Kjøttboller i karrisaus med ris.  ■

Studentpris: 53 kr. Ansattpris: 47 kr.

«Det er et helt 
annet konsept i 
ansattkantinen.»

Vigdis Svendsen Løseth, teamleder for 
Eurest på BI

Andreas Jensen

BI, master i organisasjons
psykologi.

1. Hver dag.    
2. Det høres ikke riktig ut at det skal 
være sånn.

Silje Lysgaard

BI, bachelor i internasjonal mar
kedsføring.

1. To til tre ganger i uka. Kjøper ofte 
varmmat, men standarden er veldig 
varierende.    
2. Egentlig helt greit.

1. Hvor ofte kjøper du mat i studentkantinen? 2. Hva synes du om at maten er billigere for de ansatte? 5 på bi

lokaler her oppe. På vinterstid er 
studentkantinen et kuldehull. Når 
det gjelder maten, så tror jeg at det 
produseres i større skala der nede. 
Her oppe får jeg inntrykk av at det 
legges mer sjel i matlaging en og 
presentasjonen av maten.

Ikke porselen til studentene
Teamleder for Eurest på BI, Vigdis 
Svendsen Løseth, stiller seg ufor-
stående til påstandene om bedre 
mat i ansattkantinen.

– Det er den samme kokken som 
lager mat begge steder. Men det er 
et helt annet konsept i ansattkanti-
nen. Det er for eksempel ikke lagt 
opp til bruk av porselenstallerkener 
i studentkantinen.

– Er det noen forskjell i kom-
petanse mellom de som job-
ber i studentkantinen og 
ansattkantinen?

– Det er ingen 
forskjell. Men 
det er flere 
n e d e 
s o m 

har fagbrev.
Spørsmålet for mange BI-stu-

denter vil nå være hvor lenge det 
har vært prisforskjell. BI har ikke 
svaret.

– Jeg har ingen formening 
om hvor lenge det har vært 
en slik prisforskjell. Det 
vil være vanskelig å 
finne ut av dette.

nyhetsredaksjonen@
universitas.no

Rask betjening: Nok en papptallerken med varmmat overrekkes til en sulten student. I ansattkantinen er den samme retten seks kroner billigere.



StudieplaSSer
tekst: Øyvind Gallefoss 

tekst:  Ingeborg Huse Amundsen 

foto:  Ketil Blom 

Opptaket til jusstudiet ble kuttet fra 600 til 
400 plasser i fjor, men likevel fortsetter det 
totale opptakstallet ved Det juridiske fakul
tet (Jus) å øke. I dag er det seks flere jusstu
denter per faglig ansatt enn det var i 2008.

– Den fortsatte økningen skyldes at an
tallet enkeltemnestudenter har økt. Vi me
ner dette er privatiststudenter som melder 
seg opp til enkeltemner for å få studentkort, 
og tilgang til våre lokaler, sier dekan ved Jus 
på Universitetet i Oslo, Hans Petter Graver.

Svekker undervisningen
– Dette er vårt diskusjonstema hver eneste 
lunsj.

Jusstudenten Saera Ali går tredje året 
ved juridisk fakultet, og 
opplever studentpågangen 
daglig.

– På kurs skal vi egent
lig være rundt 15 personer i 
tett dialog med foreleseren, 
men nå er vi godt over 30 
stykker. Det gjør at vi får 
mindre oppfølging av lærer
ne. Kvaliteten på undervis
ningen ville vært bedre om 
vi var færre, sier hun.

Klassevenninnen Saiqa 
Hussain er enig.

– Jeg savner muligheten til å kunne kon
takte noen og få svar. Dessuten burde vi 
hatt mer praksis og metode, sier hun.

Denne uka har de kun to timer undervis
ning, og over helga venter tre uker fri frem 
til neste fag begynner. Før hadde de flere 
forelesninger.

– Vi ønsker oss mer undervisning, og 
lærere som er oppdatert på det som skjer. 
Bare halvparten av foreleserne har emnet 
de underviser i som sitt hovedfelt, sier Hus
sain.

1000 færre studenter
Det er 27 studenter for hver faglig ansatt på 
jussen viser ferske tall fra Database for sta
tistikk om høgre utdanning (DBH). Dette 
er tre ganger så høyt som på UiO ellers, der 
gjennomsnittet er sju studenter per tilsatt. 
Graver er bevisst det høye forholdstallet.

– Før Kvalitetsreformen var jusstudiet i 
stor grad et selvstudium. 
Vi nøyde oss med få fore
lesninger, og la i stor grad 
opp til individuell lesning 
for studentene, sier Gra
ver.

For å bevare studiekva
liteten kutter nå fakultetet 
studieplasser.

– Over en femårsperio
de skal vi redusere antallet 
studenter ved jusstudiet 
fra 3000 til 2000. Samtidig 
planlegger vi å øke antal

let stillinger med fem faglige ansatte, sier 
Graver.

Kutter privatistene
Fra og med høsten 2011 vil det ikke være 
mulig å gjennomføre jusstudiet som priva
tiststudent. Obligatorisk oppmøte gjør at 
kun programstudenter vil få ta eksamen. 
Universitas skrev i høst at Norges advokat
foreninger frykter alvorlige konsekvenser 
som følge av at det nå vil utdannes færre 
jurister ved UiO.

Kyrre Lekve, statssekretær i Kunnskaps
departementet, peker på at kuttene til 
juss utdanningen i Oslo vil bli kompensert 
av tiltak andre steder i landet, og at utdan
ningen samlet sett vil komme styrket ut av 
endringene.

– Vi har startet juridisk utdanning ved 
Universitetet i Stavanger og Universitetet 
i Agder, samtidig som det i statsbudsjettet 
er øremerket 190 ekstra plasser til juridiske 
fag fra høsten av, sier Lekve.

Plassmangel
Like ved Det juridiske fakultet tilbyr privat
skolen Treider jussutdanning. Studentene 
her får både i pose og sekk. Charlotte Sveen 
går første året på Treider, og finner seg ofte 
en leseplass på juridisk fakultet.

– Vi blir litt uglesett og holdt utenfor. Vi 
er «dem som ikke kom inn», men faktum 
er at enkelte går begge steder for å få mest 
mulig undervisning. På Treider har vi min
dre klasser, og vi får en bedre oppfølging. 
Her holder læreren oss igjen til han har sagt 
siste ordet, forteller hun.

Ali og Hussain er positive til privatskol
en, og skulle gjerne deltatt på deres foreles
ninger. Likevel peker de på en urettferdig 
situasjon.

– Privatistene tar opp en del av våre plas
ser. De kommer hit for å lese til eksamen og 
delta i åpne forelesninger. Jeg synes at de 
som skal være her bør søke ut fra samme 
kriterier som oss, sier Hussain.

universitas@universitas.no
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Forskning: Som en del av Viten-
skapsåret 2011 har Forsknings- og 
høyere utdanningsminister Tora Aas-
land lansert nettsiden www.forsk-
ningsbarometeret.no, melder InnoDe-
sign.

– Forskningsbarometeret skal 
bruk es til å følge med på utviklingen i 
norsk forskning, til å skape debatt og 
til å gi oss et godt kunnskapsgrunnlag 

for forskningspolitikken, sier Aasland.
Forskningsbarometeret skal opp-

dateres årlig og være en pålitelig kilde 
til informasjon om norsk forskning. I 
barometeret stilles det også spørsmål 
om norske universiteter er gode nok.

– Forskningsevnen må styrkes ved 
de nyeste universitetene våre, sier 
Aasland.

Rangerer universitetene
kommunikasjon: 651 norske 
journalister har vurdert universitetene 
og høyskolenes evne til å samarbeide 
med pressen i en fersk undersøkelse. I 
undersøkelsen havner Handelshøyskol-
en BI på en andreplass, kun slått av 
NTNU, i kategorien «Hvem som opp-
fattes som best på medierelasjoner».

– Dette er hyggelige tall for Han-
delshøyskolen BI. Det er fint å få 

tilbake meldinger på at pressen oppfat-
ter kommunikasjonsavdelingen som 
profesjonelle, sier kommunikasjons-
direktør ved Handelshøyskolen BI, 
Janne Log.

Når det gjelder adgang til informa-
sjon om organisasjonen, kommer BI på 
en førsteplass. De kommer også best 
ut på evnen og villighet til å kommuni-
sere med pressen.

BI får journalistskryt

Dette er saken

Antallet studenter per faglig  ■

ansatt ved UiO er klart høyest 
ved Det juridiske fakultet.

Det er 27 studenter per faglig  ■

ansatt på fakultetet.

Ledelsen har kuttet opptaket til juss- ■

studiet fra 600 til 400 studenter.

Likevel fortsetter forholdstal- ■

let student per ansatt å øke.

På tross av kutt i opptaket har antallet stu-  �
denter per lærer økt med 28 prosent ved Det 
juridiske fakultet fra 2008 til 2010.

Fakultetet gir enkeltemnestudentene skyl-  �
da, og er klare for å gjennomføre den mye 
omstridte privatiststoppen til høsten.

Enda trangere på jussen

Merker studentpågang: Jusstudinene Saera Ali og Saiqa Hussain spiser lunsj to timer 
etter de andre. Slik slipper de å innta maten stående blant et drøss andre jusstudenter.

«Kvaliteten på 
undervisningen 
ville vært bedre 
om vi var fær-
re.»

Saera Ali, jusstudent ved UiO

Tora Aasland: Vil 
styrke forskningsevne. 
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Studiekvalitet: – Jeg vil 
påstå at all god psykologi tilsier at 
bestått/ikke bestått-ordningen ikke 
er en god ordning. Det er ironisk at 
denne eksisterer for profesjonsstu-
denter på Psykologisk institutt, sier 
Lina Søreide.

Hun er student på profesjonsstu-
diet i psykologi ved Universitetet i 
Oslo (UiO). I en kronikk i denne utgav-

en av Universitas uttrykker hun stor 
frustrasjon over at hun verken får ros 
eller konstruktiv kritikk på oppgaver 
hun legger ned masse arbeid i.

– Kravene for å bestå legger opp 
til en slags middelmådighet. Du vur-
deres for å ha «tilstrekkelig» kunn-
skap og «god nok» refleksjon. Vi får 
ikke vite noe mer.

Hun er bekymret for at mangel på 

tilbakemelding går utover student enes 
motivasjon, trivsel og holdning til fa-
get.

– Studentene får ikke muligheten til 
å forbedre seg personlig. De føler kan-
skje at de ikke blir sett, og at de ikke 
blir tatt på alvor. Dermed kan de få en 
likegyldig holdning om at man «bare 
skal bestå», sier hun.

Administrativ studieleder ved Psy-

kologisk institutt, Jørgen Støre Ber-
grem, er enig i at tilbakemelding på 
progresjon er en vesentlig del av en 
students læringsopplevelse.

– Vi har blitt gjort oppmerksom på 
at en del studenter ikke er fornøyd med 
ordningen, og vi må ta det på alvor, sier 
Bergrem.

Bergrem forteller at bestått/ikke 
bestått-ordningen er et resultat av dår-

lig økonomi.
– For noen år siden hadde vi en 

økonomisk krise ved instituttet. Pro-
gramrådet, inkludert studentene, ville 
da gå inn for en bestått/ikke bestått-
ordning med én sensor fremfor et ka-
raktersystem.

 Les Lina Søreides kronikk på side 
13. 

tirilky@universitas.no

Psykologistudenter krever tilbakemelding på eksamen

Valgkamp
tekst: Tonje Næss 

foto:  Skjalg Bøhmer Vold 

Valgkampen avgjøres lørdag 26. 
mars og står mellom de to kan-
didatene, Kari-Elisabeth Vam-
beseth Skogen og Kim Kantard-
jiev. Vinneren vil bli alle Norges 
studenter ansikt utad, kjempe 
studentenes sak, og ha jevnlig 
kontakt med toppolitikere. 

Evig uenig
De to kandidatene er enige om 
at Norsk Studentorganisasjon 
(NSO) trenger en klarere stem-
me for å bli hørt, og de er til og 
med enige i at organisasjonen 
må bli tøffere i debatter. De er 
derimot uenige om hvilken rol-
le universitetene og høyskolene 
skal ha i Norge.

Vambeseth Skogen, som er 
høyskoleutdannet, er for at 
høyskolene skal kunne opprette 
ph.d.-grader.

– Det er ingen grunn til at de 
ikke skal ha forskerutdanning, 
både høyskoler og universiteter 
er høyere utdanning som skal gi 
forskningsbasert utdanning av 
høy kvalitet. Høyskoler og uni-
versiteter skal være likeverdige 

institusjoner, sier hun.
Kantardjiev, som er utdannet 

ved universitet, mener derimot 
at de ressursene det ville tatt 
å opprette ph.d.-grader heller 
burde brukes på å fremme stu-
diekvalitet ved høyskolene.

– Jeg er i utgangspunktet 
imot flere universiteter fordi 
høyskolene må drive med det 
de kan. De må drive med profe-
sjonsforskning, ikke opprette 
ph.d.-grader bare for å bli kalt 
et universitet. Studenter er 
viktigere enn forskning. Det 
viktigste er hva institusjonen 
driver med, ikke hva de kaller 
seg, sier Kantardjiev.

Erfaren i NSO
Vambeseth Skogen har jobbet i 
arbeidsutvalget i NSO i nesten 
ett år allerede, og nevner det 
som en av sine store styrker.

– Jeg har derfor god kjenn-
skap til daglig drift og med-
lemslagene, sier hun.

Som hjertesaker nevner hun 
spesielt tre ting: Gratis utdan-
ning for alle, studiestøtte, og 
kollektivrabatt uavheng ig av 
studiested. I tillegg vil hun 
jobbe for bedre lærere og mer 
oppfølging til studentene.

– Jeg vil gjøre NSO til en 

enda tydeligere organisasjon, 
sier Vambeseth Skogen.

Tøffe tak
Kantardjiev har spesielt kompe-
tanse innen fagpolitikk og or-
ganisering, innenfor Studie- og 
forskningskomiteen i Student-
parlamentet ved Universitetet i 
Oslo (UiO), noe han ser på som 
positivt med tanke på den ferske 
organisasjonen han vil lede.

Han er særlig opptatt av gra-
tis utdanning. Han vil også skape 
klar konsensus om at studiekva-
litet er det absolutt viktigste de 
gjør. Videre vil han øke kompe-
tansen innad i organisasjonen.

– Når studentene kan mye, får 
de mye gjennomslag.

Kantardjiev mener det er vik-
tig å tørre å si det ingen andre tør 
å si.

– Vi kommer til å være langt 
synligere, en som driver debat-
ter, ikke bare svarer på dem. Om 
et år kommer NSO til å være den 
organisasjonen som studenter 
vet snakker på deres vegne, sier 
Kantardjiev.

Bygge organisasjon
NSO er en fersk organisasjon. Det 
er resultatet av en sammenslåing 
av de tidligere studentorganisa-
sjonene Norsk Studentunion og 
Studentenes Landsforbund.

– Jeg ser at vi har slått sammen 
to kulturer, og at vi har mange 
forskjellige meninger når vi nå 
representerer et veldig mangfold 
i ulike medlemslag. Disse har 
gjerne ulike ønsker og behov, sier 
Vambeseth Skogen.

Kantardjiev vil bygge en orga-
nisasjon med en klar, felles ret-
ning.

– NSO har frem til nå vært noe 
reaktive, selv om det har vært 
nødvendig å bygge organisasjon. 
Nå trenger vi en tydeligere poli-
tisk retning, sier han.

tonjenae@universitas.no

Til helgen er det duket for maktkamp i Norsk 
Studentorganisasjon. Vinneren vil lede Norges 
største studentorganisasjon, og ha makt over 
200 000 studenter.

Klare for 
maktkamp

Enda trangere på jussen

Bruker leseplassene: – På Det juridiske fakultet finner jeg alltid leseplass, sier 
Charlotte Sveen. Hun studerer jus på privatskolen Treider, men er ofte på naboskolen.

Duell: Kari-Elisabeth Vambeseth Skogen og Kim Kantardjiev møtes i helgen til heftig valgkamp. 
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Peace and Con�ict 
Transformation 

Master’s programme in Tromsø

�is English-taught and interdisciplinary Master’s 
programme o�ers you the opportunity to study non-
violent forms of handling con�ict and how to build 
peace by peaceful means.
Admission requirement: 
Bachelor’s degree in the social sciences or a related �eld of study

www.peace.uit.no

Application deadline: 
15 April 2011

LEsEsaLEr
tekst: Hans J. Skjong

foto: Sander Brink

– Å, er det lesesal her?
Stine Monjor, sykepleierstu-

dent ved Lovisenberg diakonale 
høgskole (LDH), leser i kantina 
sammen med venninnene. Hun 
er ikke klar over at det finnes en 
lesesal med åtte leseplasser i fjerde 
etasje på høyskolen. Man skulle 
tro det ville bli trangt når 800 stu-
denter skal dele på høyskolens åtte 
leseplasser. Alle Universitas har 
snakket med forteller imidlertid 
at nesten ingen bruker plassene.

– Beliggenheten i fjerde etasje i 

nabobygget gjør at mange velger å 
lese i kantina, sier Mads Tjønnøy, 
tredjeårs sykepleierstudent.

I tillegg til de åtte lesesalsplas-
sene har høyskolen ni grupperom, 
tre datarom og seks pc-plasser i 
biblioteket. Ifølge Fredrikke Mon-
sen, leder for Studentparlamentet 
(SP) ved LDH, er det likevel ikke 
vanskelig å skaffe seg et sted å lese 
før ved eksamenstider.

– Bortsett fra to uker i starten 
av hvert semester, og fire uker 
på høstsemesteret, så er omtrent 
femti prosent av studentene i 
praksis. Dette kan bidra til at 
det ofte er ledig på lesesalen, sier 
Monsen.

Manglende lesesalskultur
Silje Kjendsthet, tredjeårs sykeplei-
erstudent, pleier heller ikke å bruke 
lesesalen på LDH. Hun sier at hun 
drar til Blindern for å den gode lese-
salsfølelsen.

– Atmosfæren på Blindern når 
man leser musestille sammen med 
hundre andre gjør at jeg les er bedre. 
På Lovisenberg er det ikke noen 
kultur for å lese i stille omgivelser, 
sier hun.

Tjønnøy forteller at det er man-
ge gruppeoppgaver i studiet, og at 
de derfor gjerne sitter i grupperom 
eller i kantinen og jobber med opp-
gavene.

– Det er jo ikke så sosialt å sitte 
for seg selv og lese på lesesalen, sier 

han.
Administrasjonssjef Gunnar 

Rein Olsen forteller at det tidligere 
var en større lesesal med opptil nit-
ti plasser, men etter 
samråd med stu-
dentene ble salen 
gjort om til gruppe-
rom.

– Den lesesalen 
var ikke akkurat 
hyppig brukt, og 
studentene jobber 
mest i grupper, sier Olsen.

Kartlegger behovene
Bente Kvalsund, leder for Lærings-
miljøutvalget (LMU), sier de skal ha 
en spørreundersøkelse blant stu-

dentene for og finne ut hvor stort 
ønsket er for lesesalsplasser. Hun 
tror ikke behovet for flere lesesals-
plasser er tilstede.

– Vi har fått inn 
to klager på lesesal-
ene, men det hjel-
per ikke når det er ti 
stykker som bruker 
salen tilsammen, 
sier hun. Per i dag 
mangler seks av de 
åtte lesesalsplassene 

strømuttak.
Kvalsund antyder også at det 

nok er noen studenter som kun-
ne hatt noen flere lesetimer und-
er beltet.

nyhetsredaksjonen@universitas.no

«Å, er det 
lesesal her?»

Stine Monjor, sykepleierstu-
dent ved Lovisenberg.

Ved Lovisenberg diakonale høgskole må 800 studenter 
dele på åtte lesesalsplasser. Likevel er lesesalen nes-
ten aldri full.

100 studenter 
per leseplass

Kantinelesing: Matsalen er studentenes yndete leseplass. Lesesalen 
i fjerde etasje i nabobygget blir for langt unna kaffen.
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EksamENskluss
tekst: Ingrid Finess Evensmo

foto: Ketil Blom

I forrige uke sendte Studentrå
det ved Politihøgskolen en klage 
til ledelsen.

– Det har kommet frem at un
der eksamensforberedelsene har 
noen studenter fått mer infor
masjon om hva de kan komme 
til å få spørsmål om på eksamen 
enn andre. Dette klager vi nå på, 
sier Andreas Adolfsen, Student
rådsleder ved Politihøgskolen i 
Oslo.

Klagen gjelder en psykologiek
samen som politistudentene på 
tredje studieår avla 
24. februar i år. Fa
get har to forskjel
lige lærere, som har 
undervist hver sin 
halvdel av kullet. På 
siste forelesning før 
eksamen skal den 
ene læreren ha gitt 
«klare indikasjoner 
på hva elevene ville 
få til eksamen», står 
det i Studentrådets 
klagebrev.

Leste spesielt 
på noen temaer
– Etter eksamen 
fikk jeg høre et 
rykte om at den an
dre klassen hadde 
fått veldig konkrete 
hint av læreren sin 
om hvilke tre tema
er som kunne dukke opp på ek
samen. Jeg hørte at noen hadde 
lest spesielt på disse, og at tema
ene var de samme som det som 
kom på eksamen, forteller politi
student Bjarte Johannessen.

Johannessen tilhører den del
en av kullet som hadde en annen 
lærer, og som ikke fikk noen pe
kepinn på hva eksamensoppga

vene ville bli.
Studentrådet skriver i klagen 

at da en av studentene rett før 
eksamen stilte et spørsmål rundt 
et tema til den aktuelle læreren, 
svarte hun at studenten «ikke 
trengte å tenke på det, og at hun 
heller burde fokusere på de te

maene hun hadde 
gjennomgått på 
tavlen».

– Urettferdig
Studentrådet me
ner det er urett
ferdig at elevene 
som hadde den 
ene læreren bare 
trengte å kon
sentrere seg om 
tre temaer da de 
øvde til eksamen, 
mens de andre 
studentene måtte 
lese hele pensum. 
De skriver videre 
i brevet at «saken 
har vakt store re
aksjoner» blant 
studentene.

– Vi ønsker å 
gjøre skolen opp

merksom på at studentene for
venter seg noen lunde likt opp
legg og beskjeder når de tar et 
fag. Man må være nøye på at det 
er like rutiner, sier Studentråds
leder Adolfsen.

Av klagebrevet kommer det 
også frem at Studentrådet sy
nes saken er uheldig på grunn av 
Politihøgskolens vanligvis så 

store fokus på etikk og strenge 
regler for juks.

«At en av lærerne som har 
vært med å utforme psykologi
eksamen, indirekte forteller sine 
studenter hva de skal få på eksa
men, må sidestilles med juks», 
skriver studentrepresentantene.

– Følges opp
Leder for bacheloravdelingen ved 
Politihøgskolen, Geir Normann 
Valaker, ønsker ikke å fortelle hva 
ledelsen har foretatt seg siden de 
mottok klagen fra Studentrådet.

– Det jeg kan si er at saken blir 
tatt på alvor og fulgt opp.

– Betyr dette at dere vil snakke 
med den læreren det gjelder?

– Når jeg sier at saken blir tatt 
på alvor, ligger det i dette at sak
en ikke blir liggende. Vi har alle
rede tatt tak i den. Jeg kan ikke si 
noe mer konkret om hva vi gjør, 
uttaler han.

Valaker kan heller ikke si noe 
om hva Politihøgskolen vil gjøre 
for å forhindre at situasjoner 
som denne oppstår igjen.

– Nå har det ennå ikke 
blitt konkludert med 
hvorvidt foreleser har 
begått en feil, så 
det kan jeg ikke 
svare på.

 
 

Ikke helt enige
Ikke alle studentene ved Politi
høgskolen støtter Studentrådets 
klage.

– Jeg opplevde ikke det lærer
en sa som noen lekkasje. Hun 
snakket om de viktigste og bred
este temaene i faget, så at disse 
også kom på eksamen er det ikke 
noe rart i. Jeg synes det er tåpe
lig å klage på dette, sier politistu
denten Lasse. På grunn av frem
tidig politikarriere ønsker han 
ikke å stå frem med etternavn.

Bjarte Johannessen synes på 
sin side det var riktig å sende 
inn klagen.

– Det er helt greit at 
Studentrådet klager 
på dette. Dersom 
noe kritikk
verdig har 
skjedd, må 
det tas 
opp, 
og 

man må lære av det. Men det 
betyr egentlig lite for min del, 
jeg tør ikke stole på hint og råd 
foran en eksamen, og hadde 
nok kjørt samme løp 
uansett, sier han.
nyhetsredaksjonen@
universitas.no

En lærer ved 
Politihøgskolen i 
Oslo skal ha 
informert om hva 
som kom på ek-
samen, men bare 
halvparten av 
studentene fikk 
høre lærerens 
tips.

Klager over  
urettferdig eksamen

Klager: Studentrådet ved Politihøgskolen i Oslo, her ved leder Andreas Adolfsen, har klaget til ledelsen etter at flere studenter sier læreren deres fortalte dem på forhånd hva 
de skulle få på eksamen. 

«Noen stu-
denter har 
fått mer in-
formasjon om 
hva de kan 
komme til å få 
spørsmål om 
på eksamen 
enn andre.»

Andreas Adolfsen, Studen t
rådsleder ved Politihøgskolen  

 i  Oslo
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PErsoNvErN
tekst: Lars Thorvaldsen 

foto:  Skjalg Bøhmer Vold 

De sensitive helseopplysningene 
ble sendt til alle i andreklasse på 
master i finans via læringsplatt
formen Itslearning i januar. I do
kumentet står det at en navngitt 
student ikke kan fullføre på nor
mert tid fordi han er blitt rammet 
av hjerneslag.

Kim Ellertsen, avdelingsdirek
tør i Datatilsynet, er krystallklar 
på at dette er et brudd på person
vernet.

– Helseopplysninger skal ikke 
stå i dokumenter som skal distri
bueres til andre enn den det gjel
der, og har ingenting på Itslear
ning å gjøre. Slik informasjon skal 
per definisjon ikke stå der, og er i 
så fall en personvernglipp, sier El
lertsen.

Alvorlig
Ellertsen mener at feilen er alvor
lig, og at BI nå bør gå gjennom sine 
rutiner.

– Det er alvorlig for den det 
gjelder. Prioritet nummer én må 
være å underrette den dette gjel
der. Dersom dette er et avvik eller 

brudd på interne rutiner, skal det 
meldes ifra til oss. De bør uansett 
gå i seg selv og gjennom sine rutin
er. Ikke minst må de se på repare
rende tiltak i en slik situasjon, sier 
han.

Den rammede studenten kjente 
ikke til saken da Universitas kon
taktet ham, men sier at han vil 
henvende seg til BI for å fortelle at 

han ikke er fornøyd med det som 
har skjedd.

Dokumentet som ble sendt ut 
inneholdt en oversikt over presen
tasjoner som finansstudentene 
skulle holde.

Kuvending fra BI
Heller ikke BI hadde fått med seg 
at dokumentet med de sensi

tive opplysningene lå tilgjengelig 
for masterstudentene. Direktør 
for masterstudiene, Ann Kristin 
Calisch, bedyret først at doku
mentet kun forelå internt i admi
nistrasjonen. Et par timer senere 
ble dokumentet fjernet fra Itslear
ning.

– Ja, nå har vi fjernet doku
mentet. Vi var ikke klar over at 
det var publisert av en av BIs fag
lige ansatte, og må bare beklage at 
det lå der. Det første vi gjør nå er 
å kontakte studenten det gjelder 
og beklage på det sterkeste, sier 
Calisch.

– Hvor mange studenter lå doku
mentet tilgjengelig for? 

– Det er vel nærmere 130 stu
denter, men det er nok de færreste 
som har sett dette. Studentene 
så nok ikke på den fliken (i 
exceldokumentet, red. 
anm.) som åpnet si
den der dette sto.

–  H v o r d a n 
kunne dette 
skje? 

– Det er en personlig glipp. Man 
har ikke fjernet informasjon en i do
kumentet før det ble publisert. Do
kumentet er ment til intern bruk.

– Har du snakket med personen 
som var ansvarlig? 

– Ja, det har jeg. Han beklager 
på det sterkeste, og sier han ikke 
tenkte over hva han gjorde.

– Vil dere melde dette inn for Data
tilsynet? 

– Det må jeg ta opp med ledelsen 
og de som har ansvar for person
vern. Jeg har varslet ledelsen 
og vi skal diskutere hva som 
skal skje. Vi kommer til 
å gå igjennom hva BI 
skal gjøre for at det
te ikke skal skje 
igjen. Dette 
innebærer 
en kon
troll 

av rutinene, sier hun.
Etter korrespondanse med 

personvernombudet be
stemte BI seg for å rap
portere saken til 
Data tilsynet.
nyhetsredaksjonen@
universitas.no

Sensitive opplysninger på avveie

Handelshøyskolen BI sendte sensitive helseopplysning
er om en student til 130 av personens medstudenter.

Dette sier loven:

Bruk av personopp- ■

lysninger er hjemlet i 
personopplysnings-
loven §8, 9 og 11.

Bruk av personopp- ■

lysninger skal primært 
baseres på at man 
har samtykke fra den 
enkelte eller lovhjem-
mel for bruken.

Virksomheter som  ■

behandler person-
opplysninger skal lage 
et system for intern-
kontroll. Rutiner og 
tiltak som skal sikre at 
loven blir etterlevd skal 
kunne dokumenteres.

All behandling av  ■

personopplysninger 
er i utgangspunktet 
meldepliktig. En 
del behandlinger er 
imidlertid unntatt i 
forskriften til person-
opplysningsloven.

Noen behandlinger er  ■

konsesjonspliktige, 
og skal dermed ikke 
meldes. Meldeplikten 
blir her erstattet av kon-
sesjonssøknad til Data-
tilsynet. Dette gjelder 
som hovedregel all 
behandling av sensitive 
personopplysninger. 

 Kilde: Datatilsynet.no

«Helseopplysnin-
ger har ingenting 
på Itslearning å 
gjøre.»

Kim Ellertsen, avdelingsdirektør i 
Datatilsynet

Personvernbrudd På bI:

Legger seg flat: Direktør for masterstudiene på BI, Ann Kristin Calisch, ser alvorlig på tabben og beklager.
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SNYLTERSAKEN
Anders Rindal, leder Venstreal-
liansen

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Hvilket 
velferdsproblem?
Mimir Kristianson innrømmer at han snylter på 
studentgoder i forrige ukes Universitas. At det er 
noen som snylter på studentgoder, og at Mimir er 
en av dem, bør ikke komme som noen overrask

else for de som kjenner 
studentgodene eller Mi
mir. At det er moralsk 
forkastelig å snylte på 
universelle velferdsgod
er er det heller ingen 
uenighet om.

Gjør man da som 
Sosialdemokratene, 
mistenker alle studenter 
for å være potensielle 
snyltere? Kanskje som 
Blå Liste, som egentlig 
vil avvikle samskipna

den? Eller gjøre ingenting, som alltid har vært 
fakultetslistenes foretrukne løsning.

Mimir tilbyr selv svaret på spørsmålet. I en 
velferdsstat som stadig er på tilbaketog søker 

«Vekk med kor-
set og hvitløken, 
Nystrand, og 
fram med de so-
sialdemokratiske 
idealene du skal 
representere.»

 

SNYLTERSAKEN
Mari Berdal Djupvik, nestleder i 
Den Konservative Studenterforening 
og Velferdstingsrepresentant for Blå 
Liste

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Skam deg, Mimir!
I forrige ukes Universitas kunne man lese om 
Mimir Kristjansson som melder seg opp til en
keltemner ved universitet for å kunne benytte seg 
av treningstilbudet til Studentsamskipnaden i Oslo 
og Akershus (SiO). Saken har skapt mye debatt, og 
dessverre tror jeg ikke Mimir er det eneste eksem
plet. Det er mange sider ved denne saken som pro
voserer meg som ekte student og studentpolitiker.

Først og fremst mener jeg at Mimirs valg er 
direkte usolidariske, og jeg undres hvordan en 
tidlig ere Rød Ungdoms politiker faktisk tar slike 
valg. Han hevder selv at dette ikke er så farlig, da 
det ikke går utover andre studenter. Jeg tror han da 
glemmer eller overser flere faktorer på veien, som 
for eksempel kapasiteten på dagens treningssentre. 
Den er allerede sprengt, og etter sammenslåingen 
har jeg tidligere ytret at dette kan forverres yt
terligere. I tillegg er det usolidarisk da Mimir har en 
jobb, og forhåpentligvis en bedre inntekt enn oss 
studenter, og bør derfor betale mer, slik alle andre 
ansatte gjør i SiOs system.

Videre ønsker jeg virkelig debatten om bedre 
kontroll velkommen. Monica Bakken ytrer at dette 
er bedre etter kvalitetsreformen, men akkurat 
denne saken viser at vi fortsatt har en vei å gå. Vi 
i Blå Liste og DKSF stemte for forslaget i Velferds
tinget om kontroll av 50 % studieprogresjon ved 
fornyelse av studentbolig. Dette forslag et skapte 
mye debatt, og venstresiden beskyldte forslagstiller 
og oss for å ville «ta studentene», da det var mulig 
at det fantes studenter som naturlig var hindret 
fra å ta 30 studiepoeng i året. Nå undres jeg om det 
kanskje er tid for å innføre en slik kontroll også for 
treningstilbudet.

Avslutningsvis vil jeg påpeke at jeg kan være 
enig med Nystrands utsagn om at dette omhandler 
en balansegang mellom tillit og kontroll. Mimir har 
vist et ansikt for de som tar slike usolidariske valg, 
og utnytter et allerede presset system. Dette viser 
at tillit ofte kan utnyttes og jeg syns det er synd at 
slike enkeltsaker gjør at alle studenter kanskje må 
kontrolleres strengere, for å sikre at velferdstilbu
dene blir tilbudt til ekte studenter. Det er disse som 
trenger tilbudene og de skal jeg fortsette å kjempe 
for.

 

STRØMSKANDALEN
Sveinung Holien, tidligere medlem i 
Velferdstinget

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Rydd opp på Kringsjå
Hafslund og SiO har overfakturert beboere på 
Kringsjå studentby for anslagsvis «15 til 20 mil
lioner kroner» 
over en periode 
på hele sju år. 
Overfakture
ringen har økt 
strømutgift ene 
med 25 prosent. 
Først i fjor fikk 
samskipnaden 
avdekket at noe 
var galt, og fikk 
installert en 
kontrollmåler, 
ifølge direktør 
Tom Olstad i 
Studentboligene 
(23. februar). Jeg kan ikke skjønne hva i all verden 
det er han har bedrevet tiden sin med i sin godt 
betalte jobb? Styreleder i Studentsamskipnaden 
i Oslo og Akershus (SiO) Fredrik Refsnes hevder 
imidlertid (23. februar) at SiO ikke har hatt 
muligheter til å oppdage feilen. Velferdstingsleder 
Magnus Nystrand antyder (16. mars) at det bør 
være de tidligere beboernes ansvar, ikke samskip
nadens, å ta kontakt med SiO dersom de vil ha 
pengene sine tilbake.

Som tidligere kringsjåbeboer og tidligere 
Velferdstingsmedlem (2005 til 2007) er jeg skuffet 
over hvor lett studentrepresentantene Nystrand 
og Refsnes ser ut til å ta på dette. Hafslund har 
selvsagt et hovedansvar (som Refsnes påpeker), 
men det fritar på ingen måte SiO fra å holde 
oversikten over sine egne kostnader slik enhver 
bedrift skal gjøre. Direktør Olstad fremstår som 
svært uegnet til å lede en stor bedrift som Stu
dentboligene.

Merforbruket på 25 prosent ville det ha vært 
mulig å avdekke på mindre enn en halv time ved å 
sammenligne f.eks. utviklingen i strømforbruket 
på Kringsjå med utviklingen på Sogn studentby. 
Hvorfor tok det så mange år å finne ut at noe var 
galt? Selv en bitteliten bedrift, for eksempel en 
pølsebu, ville reagere på et merforbruk på 25 pro
sent uten noen saklig grunn. Studentboligene er 
en stor bedrift med over en milliard kroner i om
setning for den aktuelle perioden. De har sikkert 
flere årsverk som jobber med regnskap. Ledelsen 
burde ha avdekket avviket allerede i 2003.

Samskipnaden har tilsynelatende forsøkt å 
dekke over saken: 
De har visst at det 
har vært feilmålinger 
minst et halvt år før 
Universitas skrev om 
saken. Jeg mener 
samskipnad ens fak
turarer fra Hafslund 
bør gjøres offentlig 
på www.sio.no, slik 
at tidligere beboere, 
revisjonsstudenter og andre interesserte kan gå 
gjennom tallene. (Beboerne under SiO er trolig 
de eneste strømkundene i Norge som ikke får vite 
hvor mange kilowatttimer og hvilke strømpriser 
regningen deres er beregnet ut fra).

Alle studenter som har bodd på Kringsjå mellom 
2003 og 2010 har moralsk krav på å få tilbake alle 
pengene sine: Hverken Hafslund eller samskip
naden bør sitte igjen med noe overskudd etter at 
de har svindlet, tilsiktet eller utilsiktet, uskyldige 
studenter for flere millioner.

«Samskipnadens 
fakturarer fra 
Hafs lund bør gjøres 
offentlig.»

«Eiendommelig at Studenthovedsta-
den bare er i stand til å kommunisere 
med DNS per faktura. »

Andreas Snildal

Fag for billig trening

Dette er jo fullstendig uak- ɚ septabelt. Selvsagt går dette 
ut over fattige studenter; 
både treningsavgift og 
månedspris hos Ruter kunne 
vært billigere hvis det ikke 
hadde vært for snyltere.

Når det er sagt, så kan man 
ikke legge opp velferdsgoder 
etter snyltere. Man kan ikke 
straffe majoriteten fordi 
unntakene snylter. Som nevnt 
i teksten; 25 % av nyoppmelte 
er ikke snyltere bare fordi de 
ikke fullfører første semester. 
Men gapestokk for Mimir 
Kristjansson og hans like.

Realist

«Gapestokk for Mimir Kristjans- ɚ son og hans like? Er det ikke 
det dette oppslaget er, da?

Mimir Kristjansson

Hentet fra debatten til nyhetssaken 
«Tar fag for billig trening»

Diskriminerende turnus-
ordning?

Tord Dale trenger en realitets- ɚ sjekk. Diskriminering er et 
stort problem – også innen 
helsesektoren. Jeg har 
flere bekjente som kan stå 
frem som bevis på dette.

Realist

Velkommen til arbeidslivet!  ɚ Tror de som studerer i utlandet 
(og i tillegg har ikke-norsk 
navn?) kommer til å slite 
mer enn de med ikke-norsk 
navn som studerer i Oslo...

Shhhh

Hentet fra debatten til nyhetssaken «Frykter 
diskriminering i ny turnusordning»

Togatabbe

Det er vel ingen hemmelighet  ɚ at denne Heine Strømme har 
rotet det til en del ganger 
tidligere. Det vet alle.

Maria

«Fakturaen er mest for å  ɚ markere at vi synes saken er 
uprofesjonelt håndtert av DNS, 
sier Strømme» – eiendommelig 
at Studenthovedstaden bare 
er i stand til å kommunisere 
med DNS per faktura.

Eller er det slik at de 10000 
var ment som en spøk, siden 
Studenthovedstaden ifg. 
Strømme ikke hadde begynt 
å markedsføre for alvor?

Andreas Snildal
Hentet fra debatten til kultursaken 

«Vil ikke betale for togafiasko»

wEB Delta i nettdebatten på universitas.no

Tine Tång, cause I loveyou,  ɚ I want you. I wanna talk to 
you... I wanna be with you!

Tigern din

Nei til oljeboring på Blindern! ɚ
Anonym

Ukens VFT (velferdstinget).  ɚ VFT har ingen legitimitet 
pga minimal deltakelse ved 
UiO- og høyskolevalg. Dette 
stopper dem likevel ikke i 
deres utrettelige kamp mot 
div studentgrupper. Etter å ha 
fått velfortjent pepper for sine 
utspill mot eldre studenter, 
trege studenter, m.fl, retter 
VFT nå smidig nok i stedet 
skytset mot den kanskje 
mindre sympatiske gruppen 
«frynsegodestudentene». 
Flotte typer, disse VFT-folka!

Anonym

Søkes: dusjsyngende, feite,  ɚ fregnete folk over 35 med stu-
dentbolig – for practical joke.

Anonym

Mimir Kristjansson bør  ɚ utestenges fra SiOs fasi-
liteter. Gratispassasjerer 
ødelegger for oss andre.

Anonym

Klassekampens journalist  ɚ viser hva sosialister mener 
om å snylte på skattebetaler-
nes regning. Not impressed.

Anonym

Bekjemp forjævligfiseringa! ɚ
Mvh Maverick

Gratulerer med politisk  ɚ sjølmord Mimir! Ingenting 
er som ein Rødt-politikar 
som snylter på studentar.

Hilsen oppgitt

Din melding her. ɚ
Red.

Din melding her. ɚ
Red.

SMS Send sms til 980 25 202

Regnet dobbelt: Hafslund har overfakturert studenter ved Kringsjå studentby for 
strøm gjennom syv år. Nå starter kampen for å få pengene tilbake.  Nyhet, side 4 og 5

Kopinor vil gjøre digitale kompendier 
 obli gatorisk og kreve betaling fra alle 
studenter. 

www.universitas.no
Norges største studentavis 
onsdag 23. februar 2011
årgang 65, utgave 6

9700 studenter 
snytt for 15 mill.

LEDIGE STUDENTHYBLER
Student i Oslo? Nå har vi

StudentboligeneSøk hybel på www.sio.no/bolig

Studentbarnehagene må oppleves! Søk på sio.no

Studentbarnehagene 

fokuserer på de gode 

opplevelsene 

gjennom lek og omsorg 

– fordi ditt barns 

barndom er NÅ. 

Søk barnehageplass!

Studentsamskipnaden i Oslo og Akershus

Obligatorisk e-pensum

Tvungen st

Sorte 
svaner 

Sorte 
svaner 

Reportasje,  
side 24 og 25 

Studenter 
 forfølges i  
Hviterussland

 Omverden, 
side 12 og 13 Kultur, side 18

DELTA i DEBATTEN på  
UNivERSiTAS.No
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LikESTiLLinG
Tine Tång Engvik og Aksel Braanen Sterri, 
Studentparlamentet ved UiO

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Fullstendig ubrukelig?
Kulturredaktør Maren Ørstavik leker Arne 
Strand og uttaler seg om politiske prosesser i 
sist utgave av Universitas. Det bør hun slutte 
med. Ørstavik bommer i sin analyse av hvilke 
tiltak som vil være effektive for å nå vårt felles 
mål om likestilling i akademia, og hun er svært 
selektiv i sin gjennomgang av hva vi i Student-
parlamentet bruker tid og energi på.

For det første har Studentparlamentet job-
bet for mentorprogram både for doktor- og 
masterstudenter, som to av flere konkrete til-
tak for likestilling i akademia, gjennom Koor-
dineringsgruppa for likestilling. Dessverre fikk 
vi ikke gjennomslag for dette, men omkamper 
skal tas både sentralt og lokalt.

For det andre er ikke radikale tiltak som 
kjønnskvotering og øremerkede tiltak en 
tapt sak. Ørstavik bidrar til mengden som 
tar dommer fra Europa som naturlover. Det 
er mulig å ta omkamper i EFTA, noe statsråd 
Tora Aasland tok til orde for senest 8. mars i 

år. Instituttleder på 
informatikk, Morten 
Dæhlen, ønsker også 
ordningen velkommen 
på hans eget institutt.

For det tredje er 
vi i Studentparla-
mentet ofte prisgitt 
medias egne priori-
teringer. Ørstavik 
etterspør gjennom-
førbare forslag. Vi 
anbefaler henne å gå 
til Handlingsplanen 
og Studentdeklarsjon-
en, hvor det er flere 
konkrete, lite radikale 
og ikke minst usexy 
tiltak. Tiltak som blant 

annet fører til en spredning av gode veiled-
ningsordninger, millionsatsninger på podcast 
og bedre tilbakemelding på eksamen. Vi håper 
at Universitas også vil skrive om disse tilta-
kene, slik nasjonal media gjør det. Men det er 
kanskje ikke radikalt nok?

For det fjerde bør ikke Ørstavik undervurdere 
betydningen av at studentene fremmer radikale 
tiltak som ikke alltid lar seg gjennomføre i 
en håndvending. Et radikalt press fra studen-
tene er viktig for å få en treig og konservativ 
institusjon i bevegelse og for å sette press på 
beslutningstakere. Om ikke Ørstavik mener 
det ser «spesielt profesjonelt ut», får så være. I 
politikken må man noen ganger bli skitten på 
fingra.

«Et radi-
kalt press fra 
student ene er 
viktig for å få en 
treig og konser-
vativ institusjon 
i bevegelse, og 
for å sette press 
på beslutnings-
takere.»

kronikk
Lina Søreide, 6.semester, Psykologisk 
institutt i Oslo

Det er kommentarer i sidemargen!» Utsagnet kommer 
fra min studievenninne Camilla Arnesen da hun 
begeistret så at vi hadde fått både ros og konstruktiv 

kritikk på våre skriftlige hjemmeoppgaver. Vi følte oss sett. 
Verdsatt. Og motivert til å forbedre oss selv. Dette skjedde 
høsten 2010 ved University of Western Cape, Cape Town. For 
en psykologistudent på profesjonsprogrammet ved UiO er 
slikt sjelden kost. Ros og konstruktiv kritikk antas tydeligvis 
ikke å være god psykologi der i gården.

Av programutvalgets referat fra møtet den 08.02 i år 
framgår et samlet ønske om en mer detaljert evaluering 
som et tillegg til bestått/ikke bestått-ordningen. Dagens 
ordning sees på som problematisk i forhold til studentens 
motivasjon og holdning. Skulle det være nødvendig å 
spørre Psykologisk Institutt (PSI) om noe all psykologisk 
forskning tilsier?

På første semester leste vi at en indre motivasjon om 
personlig forbedring øker både gleden og interessen i 
læringssituasjonen. Det vises til at passende utfordringer 
fordrer motivasjon og trivsel. Å få en utfordring viser at 
andre har tro på at du kan, og den gir deg noe å strekke 
deg etter. Å oppleve mestring motiverer til videre innsats. 
Den kjente psykologen Albert Bandura viser til at vår tro 
på egen mestring avhenger av tidligere mestring i lig-
nende situasjoner. Fine, kloke og forskningsbaserte ord. 
Verre er det visst å følge dem i praksis.

Etter et halvt år med grundig lesing og en seks timers 
hard eksamen fikk vi et bestått/ikke bestått resultat. 
Adverbene i kriteriet for å få bestått, «tilstrekkelig», 
«noenlunde» og «til en viss grad», reflekterer et skrem-
mende lite rom for prestasjon og undergraver psykologisk 
forskning om hva som fordrer en motivert student som 
trives. Jeg strevde lenge med tanker om at jeg var for 
fokusert på tilbakemelding og at motivasjonen jo skal 
komme innenfra. Nå ser jeg, og våger å mene, at ord-
ningen i dag ikke gir oss mulighet til å føle mestring 
utover at vi befinner oss i et diffust landskap av 
«bestått». Uten detaljert evaluering får vi ikke 
sjansen til å danne oss en målestokk for egne 
prestasjoner. Vi famler i blinde. Passende 
utfordringer uteblir, og mestringstroen 
lider: alt vi utfordres til er å bestå, 
og alt vi mestrer er å bestå. Dette 
er ikke å drive god psykologi 
på PSI.

Medstudent Kristin 
Flemmen Oluf-
sen beskriver 
opplevelsen 
av en slik 

evalueringsordning: «Jeg arbeidet seks uker med oppga-
ven om jevnaldrendes påvirkning på barnets kognitive 
utvikling. Jeg fikk bestått. Det føltes som om det var en 
maskin som hadde lest og vurdert mitt nitidige arbeid». 
Dette er respektløst overfor studentens innsats. Hun blir 
ikke sett, verdsatt eller motivert til forbedring.

Nå avdøde nevropsykolog Terje Sagvolden, fagansvar-
lig for faget i nevrobiologi og nevroanatomi, står for 
den eneste detaljerte tilbakemeldingen jeg har fått på 
profesjonsstudiet. Som tillitsvalgt det semesteret (høsten 
09) utvekslet jeg e-post med både Sagvolden og PSI for at 
kullet skulle få tillatelse til noe så uskyldig som å motta 
denne tilbakemeldingen. Sagvolden fryktet nemlig refs 
fra PSI grunnet tidligere erfaring: «Vi har i alle semestre 
gitt detaljert (delkarakterer) tilbakemelding på prøven. 
Sist semester fikk jeg imidlertid forbud av PSI mot å 
fortsette denne praksisen som vel er circa 50 år gammel. 
Begrunnelsen var at dette skapte store problemer på 
instituttet fordi de andre fagansvarlige øyensynlig ikke 
gir like detaljerte tilbakemeldinger. Dette har intet å gjøre 
med avlønningen å gjøre. Vi gir alltid, også nå, detaljerte 
karakterer for vår vurdering av undervisningen og den 
enkelte students prestasjon». Det er en skam at den 
som engasjerer seg, respekterer studentenes arbeid 
og gir dem det de fortjener, refses fordi dette 
oppleves som problematisk for andre.

I disse dager søker man å senke 
terskel en for kontakt mellom 
professor og student gjennom 
klem-en-professor-dagen. 
Å se hverandre, det være 
seg gjennom detaljert 
evaluering eller en 
klem, det er god 
psykologi det!

Profesjonsstudenter ved Psykologisk institutt famler i blinde. 
Vi blir ikke sett, verdsatt eller motivert til forbedring.

Psykologisk paradoks

folk seg til andre løsninger. De siste 30 årene har 
sosialdemokratiet og høyrepartiene gjort sitt beste 
for å uthule velferdsstaten. Alle de gamle ord-
ningene skal fortest mulig settes ut til markedet, 
nye behov i befolkningen skal løses av markedet. 
Snylter Mimir på studentvelferdsgoder fordi han 
er ond, eller snylter han fordi velferdsstaten er i 
ferd med å spille fallitt? Legg merke til at det er 
trening han først og fremst snylter på, et sted der 
studentene som en av få grupper i Norge ikke er 
prisgitt markedet.

Magnus Nystrand, leder i Velferdstinget og 
AP-medlem, lover heksejakt på snylterne. Kanskje 
han klarer å få Mimir og noen som han ut av syste-
met, men sjansen er at han egentlig legger byrder 
på de som ikke klarer å produsere studiepoeng på 
grunn av sykdom og vanskelig jobbsituasjon. Den 
virkelige utfordringen er ikke å fjerne snyltere, 
men å fjerne årsaken til snylting. Hadde norske 
politikere vært like flinke som studentpolitikere 
til å lage universielle velferdsgoder, ville ikke dette 
vært et problem. Så Nystrand, vekk med korset 
og hvitløken, og fram med de sosialdemokratiske 
idealene du skal representere.

Problematisk ordning: Ordningen med bestått/ikke bestått undergraver psykologisk forskning 
om hva som fordrer en motivert student som trives, hevder kronikkforfatteren. 

Foto: tonje thilesen
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kultur

kulturredaktør:  Maren Ørstavik 
marenorstavik@universitas.no 480 08 403

featureredaktør:  Jørgen Brynhildsvoll 
jorgenbrynhildsvoll@gmail.com 980 56 586

Podkasting: Hyppig omtalt i Uni-
versitas i den senere tid: podkast ing av 
forelesninger er for tiden et brennhett 
tema for både studenter og forele-
sere. Nå går den statlige «IKT-i høyere 
utdanning»-pusheren Norgesuniversi-
tetet bort fra den eviglange diskusjonen 
om rettigheter og student ers konsentra-
sjonsevne, og lanserer Podkast-hånd-
boka. Den nettbaserte håndboka gir 
enhver podkastnovise den nødvendige 

kunnskapen til å både ta opp, publisere 
og avspille podkaster (der røk alle fore-
leseres unnskyldninger om at de ikke 
vet hvordan man gjør det), og lanserer 
dessuten innovative ideer som MEDI-
ESYS – et digitalt medie lagringssystem 
tilsvarende bibliotek enes BIBSYS – 
hvor forelesninger lagres og gjøres 
søkbare for allmennheten. Kunnskap 
og forelesninger til folket på Norgesu-
niversitetet/podkastboka.no.

Podkasting for dummies

QUiz
tekst: Anders Fjellberg 

foto:  Ketil Blom 

NRKs erfarne programleder Dan 
Børge Akerø skal til høsten lede 
jakten på Norges beste quizlag 
gjennom spørreprogrammet 
«QuizDan». Blant lagene skulle 
det også finnes rene akademiske 
lag fra blant annet Høgskolen i 
Oslo (HiO) og Universitetet i Oslo 
(UiO). Men etter den siste kvali-
fiseringsrunden på UiO i forrige 
uke, bestemte NRK seg for at de 
akademiske lagene ikke får være 
med likevel.

– Vi gjorde en testrunde med 
studentlagene, og nivået var dess-
verre ikke godt nok i forhold til de 
andre lagene. Nivået er fryktelig 
høyt blant de beste quizerne i lan-
det, sier quizmaster Akerø.

Dritvanskelig
Stian Bernhard Syversen er en av 
studentene som ble tatt ut til UiOs 
quizlag. Han er skuffet over NRKs 
avgjørelse.

– Nei, gi deg da, får vi ikke være 
med? Det har ikke jeg hørt noe om, 
sier han.

– Ifølge NRK holdt dere ikke ni-

vået som kreves. Hvordan opplevde 
du spørsmålene?

– På generelt grunnlag vil jeg 
si at det var dritvanskelig. Det er 
mulig vi er tjukke i huet, men en 
del av spørsmålene hadde vi ingen 
forutsetninger for å svare på, sier 
Syversen.

Han nevner blant annet et 
spørsmål om hvem som hadde for-
tellerstemmen i tv-serien Romling-

ane, fra 70-tallets Barne-tv.
– Det er dårlig stil av NRK å ikke 

gi oss sjansen en gang. De kunne i 
det minste hatt anstendighet til å 
kalibrere spørsmålene til vårt nivå. 
Hvor mange studenter har hørt 
om Romlingane? spør han.

– Er det et nederlag for studenter 
å ikke få være med?

– Det er klart. Det er jo ikke 
sånn at vi er de dummeste folka 
i gata. Jeg tror vi absolutt hadde 
hatt noe å stille med i program-
met, sier Syversen, som legger til 

at han skal hevne seg på NRK ved 
å slutte å betale lisens.

Liv-Kristin Rød Korssjøen i Stu-
dentparlamentet på HiO er også 
skuffet over NRKs avgjørelse.

– Det er greit nok at de drop-
pet oss, men det er veldig kjipt å få 
beskjed to dager før vi skal holde 
kvalifiseringsrunden. Vi gledet oss 
til å få besøk av NRK på Samfun-
net, og hadde reklamert mye på 

forhånd, sier hun.

– Trenger mer trening
Studenter fra til sammen 
ni av landets universiteter 
og høyskoler skulle gjøre 
ære på akademias allmenn-
kunnskaper, men selv om 
de nå ikke får være med, sier 

Akerø at studenter holder et langt 
høyere nivå enn 25-åringer flest. 
Han er ikke i tvil om at studentene 
er kloke nok for programmet bare 
de får mer trening.

– Det var min idé å prøve ut aka-
demia, og vi var klar over at vi gikk 
inn i ukjent terreng. På Universite-
tet er ikke quiz organisert som en 
idrett, og da blir det vanskelig for 
oss å få tak i de best quizerne. Det 
er nok hovedgrunnen til at de ikke 
når helt opp når vi skal finne lan-
dets 27 beste quizlag, sier han.

Ifølge Akerø svarte de beste 
ikke-akademiske lagene i testrund-
en korrekt på 68 av 75 spørsmål, 
men ingen av de akademiske lag-
ene klarte flere enn 40.

– Den forskjellen eksponert på 
tv er ikke så veldig morsom. Gapet 
blir for stort. Vi synes det er rede-
ligere å ta den debatten på forhånd 
enn at det kommer til syne på 
skjermen, sier Akerø.

Løse kunnskaper uviktig
Quizentusiast og professor ved 
UiO Trond Nordby synes heller 
ikke de akademiske lagene skal ta 
det så tungt at de ikke fikk være 
med.

– Personer som husker alt er 

ikke nødvendigvis gode akademike-
re. Quizspørsmål er ikke så viktige 
i en akademisk sammenheng. Det 
er en annen måte å tenke på, sier 
Nordby, og trekker frem at akademi-
kere gjerne er flinke til metodikk og 
resonnering, og kan sette kunnskap 
i en sammenheng, sier Nordby.

– Men er ikke allmennkunskap en 
viktig del av den mye omtalte allmenn-
dannelsen?

– Typiske quizspørsmål har ikke 
så mye med dannelse å gjøre. Man 
trenger ikke være spesielt dannet 
selv om man vet når Bokken Lasson 

sang på den og den varietéscenen. 
Det finnes ulike former for intelli-
gens, og løse kunnskaper er sjelden 
det viktigste ved et universitet, sier 
han.

Selv om det ikke blir noen rene 
akademiske lag i «QuizDan», har 
quizmaster Akerø stort tiltro til 
kunnskapen som finnes i de akade-
miske miljøene.

– Det er en bred akademisk bak-
grunn i de andre lagene, hvor både 
HiOA og UiO er representert med 
flere ansatte, sier Akerø. 

 andefje@universitas.no

Dan Børge vraker studentene
De akademiske lagene som var tiltenkt en plass i pro
grammet QuizDan får ikke være med likevel. Student
ene kunne rett og slett ikke nok.

Flinke: Men ikke flinke nok. Nrk-programlederen Dan Børge Akerø tror studentene trenger mer organisert quiz-trening for å nå helt opp. BokCaféen arrangerte kvalifiseringsrundene for UiO, og leder Sindre 
Sverdrup Strand (t.h.) synes det er trist at studentene ikke får være med. – Jeg hadde gledet meg til å se UiO-studenter konkurrere på tv, sier han. T.v. nestleder i BokCaféen, Helene Rasmussen.

«På generelt grunnlag vil jeg 
si at det var dritvanskelig.»

Stian Bernhard Syversen,

quizer på UiO-laget
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studentpolitikk: Formand i 
Det Norske Studentersamfund, Karl 
Kristian Rådahl Kirchhoff, foreslo i 
Universitas i februar at foreningsled
ere bør få lønn for strevet i form av 
studiepoeng. Nå har Sosialemokra
tene i Studentparlamentet ved Uni
versitetet i Oslo (SP) stilt seg bak 
forslaget, og krever at UiO oppretter 
et eget fag for ledere med tunge verv. 

Faget skal fokusere på økonomi, 
organisasjonslære, juss, ledelse og 
psykologi, med hovedvekt på drift av 
egen forening. Slik, hevder Sosialde
mokratene, kan man sikre at lederne 
blir flinke nok til å drive foreningen 
godt, samtidig som man oppretthol
der et stabilt sosialt miljø. Så gjenstår 
det å se om SP ser seg enig, og til 
syvende og sist om UiO lar seg over

Vil innføre studiepoeng for frivillighet

victoria, karl johans gate 35
w w w. n a s j o n a l j a z z s ce n e . n o

Bill. i forsalg:
Billettservice tlf. 815 33 133
(Posten/7eleven/narvesen)

www.billettservice.no

tirsdag 29. mars
mike stern Band

konserter Fremover:
23.03 Uhørt! Fairfist + maren trio
24.03 lage lund/aaron Parks Quartet
25.03 ensemble denada
26.03 niels lan doky trio
29.03 mike stern Band
30.03 Fristil - christian Wallumrød 

solo + håkon kornstad og hild 
sofie tafjord duo

31.03 huntsville

lørdag 26. mars
niels lan doky 

trio

torsdag 24. mars
lage lUnd/aaron 

Parks QUartet

Fredag 6. mai
UlF WakeniUs 

groUP
Feat lars jansson

jazz:talk kl. 19.30: sverre 
lUnde intervjUer WakeniUs

konsert: Etter de forferdelige 
hendelsene i Japan den siste tiden 
gjør folk hva de kan for å hjelpe. Den
ne uken gir musikklærerstudentene 
ved Høyskolen i Oslo sitt bidrag, 
og arrangerer konsert til inntekt for 
Redd Barnas arbeid i de tsunamiher
jede områdene.

– Ettersom vi går musikklinje har 
vi mange talenter i klassen vi kan 
bruke. Derfor valgte vi arrangere en 

støttekonsert hvor vi kan samles for 
en god sak med spennende musikk, 
forteller Anette Rønningen, en av ini
tiativtakerne bak arrangementet.

– Som studenter har man ikke all
tid mulighet til å kunne gi mye, men 
vi ville skape en anledning der man 
kan gi det en kan. Derfor er det gratis 
adgang, men man kan gi støtte gjen
nom bøsser fra Redd Barna og pro
senter av salg Fyrhusets konsertom

Studentstøtte for Japan

Dan Børge vraker studentene

QuizDan

Spørreprogram ledet av  ■

Dan Børge Akerø som skal 
vises på NRK til høsten.

Skal i løpet av 13 program ■

mer kåre Norges beste 
quizer og quizlag.

Lagene kvalifiserer seg gjennom  ■

Norges quizforbund eller ved 
å ha deltatt i QuizNM. De 
akademiske lagene skulle 
kvalifisere seg gjenom uttaks
runder på sine læresteder.

Ingebrigt Dalvik hadde fortel ■

lerstemmen i Romlingane. 
Programmet ble sendt i 
Barnetv for 41 år siden.

Flinke: Men ikke flinke nok. Nrkprogramlederen Dan Børge Akerø tror studentene trenger mer organisert quiztrening for å nå helt opp. BokCaféen arrangerte kvalifiseringsrundene for UiO, og leder Sindre 
Sverdrup Strand (t.h.) synes det er trist at studentene ikke får være med. – Jeg hadde gledet meg til å se UiOstudenter konkurrere på tv, sier han. T.v. nestleder i BokCaféen, Helene Rasmussen.

DanQuiz
Tror du at du kan mer enn studentlagene? Her er utdrag fra kvalifiseringsrundene.

1. Hvilken fisk kalles kolje i deler av Norge?

2. Hvilken nåværende norsk partileder har sittet lengst?

3. Hvem vant femmila i VM i 82 i Holmenkollen?

4. Hva heter det kjente kunstmuseet i Firenze?

5. Hva heter personen, som har samme fornavn og etternavn som en forfatter, som i perioden 1942–45 var 
 politiminister i Vidkun Quislings regjering?

6. Hvilken planet har månene Phobos og Deimos?

7. Hvilken film i tillegg til The King’s Speech mottok fire Oscar under årets tildeling?

Svar: 1. Hyse 2. Kristin Halvorsen 3. Thomas Wassberg 4. Uffizi 5. Jonas Lie 6. Mars 7. Inception

bevise.
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vignettvignett

ÅReTs biLde 2010
tekst: Nordis Tennes

– Det var utrolig moro å vinne. Det er jo en 
ære i seg selv å bli nominert. Mange av dem 
jeg ser opp til stod på lista, sier Sindre Thore
sen Lønnes.

Han går andre året på fotojournalistikk på 
Høgskolen i Oslo (HiO) og fikk forrige uke 
førstepremien i kategorien Årets video 2010 
for videoportrettet av surfemammaen Anne 
Kari Lerfald, som driver et surfehjem på 
Stadtlandet helt alene.

Kamera på skateboard
Videoen, som er en eksamensoppgave fra 
et featurekurs, er filmet med speilrefleks
kamera.

– Kvaliteten på video fra et speilrefleks
kamera er fullt på høyde med videokameraer 
som ofte koster 10 ganger mer. Man har mu
lighet til å overføre følelsen av stillfotografi 
til video ved å blant annet benytte lyssterke 
objektiver, sier Lønnes.

For å få glidende kameraføringer plasserte 
han kameraet på et stativ som igjen stod på 
et skateboard.

– Slike kameraføringer kan man selvsagt 
få ved å kjøpe dyrt utstyr, men jeg liker å ta 
det jeg har for hånden og lage noe selv.

– Godt håndverk
«Dette er godt fotografisk håndverk. Vi kom
mer tett på hovedpersonen. Filmen utmerker 
seg fotomessig. Den er fint klippet og har god 

stemning», skrev juryen i begrunnelsen.
I juryen satt videofotografene Christian 

Thorkildsen fra Aftenposten, Heidi Røsok
Dahl fra Scanpix og NTB, og Anders Leines 
fra NRK.

Leder i Pressefotografenes Klubb, Terje 
Bringedal, er fornøyd med nivået på konkur
ransen.

– Mange mener fotojournalistikken er 
i ferd med å dø på grunn av manglende en
gasjemet, men det er mange unge og flinke 
fotografer som vil ta over når dagens foto
journalister gir seg, sier Bringedal.

Fotojournalistikkstudentene Kyrre Lien 
og Hilde Mesics Kleven fikk også priser un
der Årets bilde.

Kyrre Lien fikk 3. plass i kategorien «Sport 
action». Bildet er tatt for Scanpix under en 
privatlandskamp mellom Norge og Frank
rike.

Kleven, som også jobber i Universitas, fikk 
3. plass i kategorien «Dokumentar Norge» for 
bildeserien «All the same but different». Hun 
har fulgt en familie med to barn hvor det ene 
har Downs syndrom over to år. 

 nordis.tennes@universitas.no

Årets bilde 2010

Deles ut hvert år av Presse ■

fotografenes Klubb.

Pressefotografenes Klubb er en  ■

interesseorganisasjon for ca. 
500 norske pressefotografer.

Tre studenter fra HiO fikk pris under Årets 
bilde-utdeling. Sindre Thoresen Lønnes gikk 
helt til topps med videoen Surfemamma.

Surfemamma til topps
1. plass Årets video: Sindre T. Lønnes fikk pris for beste video med videoportrettet Surfemamma. Foto: Sindre t. LønneS

3. plass Sport action: Kyrre Lien fikk pris for bildet av franske Loic Remny som prøver å heade inn et mål. 
Norges keeper Jon Knudsen redder ballen. Foto: Kyrre Lien

3. plass Dokumentar Norge: Hilde Mesics Kleven fikk pris for bildeserien «All the same but different». 
Hun har fulgt en familie med et barn som har Downs syndrom over to år.  Foto: HiLde M. KLeven
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DETTE SKJER 
PÅ DET NORSKE 
STUDENTER-
SAMFUND

 DENNE UKA
23.3: Teater Liksom spiller Micetro Teater - Teater, Lillesalen

24.3: Filmrulltorsdag: Helt plutselig - Film, Lillesalen
      : Jazz-jam - Konsert, BokCafeèn

25.3: Akademisk Vorspiel: Olympia - Foredrag, Biblioteket
26.3: Kaptein Pop Spesial: Slagsmålsklubben (SE) + SUPP - Konsert, Betong

      :  Klubb Cesar i BokCafeèn - Klubb, BokCafeèn
28.3: Upopulær aften: Søvnens rike - Lillesalen

29.3: Tirsdagsquiz - Quiz, Biblioteket

FRAMOVER
31.3: Musikalen Annie - Teater, Storsalen
08.4: Klubb Kadanza: Geoff Berner (CAN) - Konsert, Klubbscenen
14.4: South of Heaven: Shrinebuilder (US) - Konsert, Betong
28.4: Kaptein Pop: Baby Jaws (NO) - Konsert, Klubbscenen
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Susanna Wallumrød er nesten 
like stillferdig i virkeligheten 
som hun er på plate. Hun ser 
utover Oslos tak og prøver å 
besvare spørsmålet om hva det 
viktigste hun lærte i studietiden 
var.

– Det viktigste tror jeg var å 
bli en del 
av hele 
studieopp-
levelsen. 
Univer-
sitetet er 
så stort, 
og man er 
redd for 
å føle seg 
bortkom-
men blant alle menneskene. 
Da var det fint at studiet mitt 
hadde et tettere miljø. Selv om 
jeg kanskje var en større del av 
miljøet ved Norges musikkhøg-
skole enn ved UiO.

For Susanna ville egentlig inn 
på et konservatorium. Hun 
søkte både i Trondheim og Oslo 
– og kom øverst på vente listen 
begge steder.

– Det var litt surt å akkurat 
ikke komme inn. Det er jo det 
ut øvende jeg alltid har villet 
drive med, og musikkvitenskap 
er mye mer teoretisk. Det var et 
fint studium likevel, da.

Hun klarte å snike seg inn på 
NMH, og allerede da spilte hun 
sammen med Morten Qvenild, 
orkesterdelen av Susanna & the 
Magical Orchestra, som var elev 
der. Hun tilbrakte så mye tid 
i musikkhøyskolens lokaler at 
flere trodde hun studerte der. 
Foruten Morten hadde Susanna 
flere andre venner og bekjente 
som vanket i samme krets, og 
hun brukte mye tid og penger i 
BokCaféen på Chateau Neuf.

– Der var det billig øl og jam. 
Vi var ofte der og hørte på, men 
jeg tror aldri jeg jammet. Jeg 
har aldri helt klart å slenge meg 

med på sånne ting, sier hun og 
smil er.

– Jeg har nok alltid vært en 
outsider.

Sweet devil lives across the 
street/he waves at me in daytime/ 
from behind the curtains, synger 
Susanna på låten «Sweet Devil».

Susanna bodde aldri i stu-
denthybel. Først bodde hun i 
kollektiv på Grünerløkka, men 
endte side n opp på Majorstuen. 
Der delte hun leilighet med blant 
andre venninnen Hanne Hukkel-
berg, og hadde sitt tilholdssted 
bak en gardin i stuen.

– Det gjenspeilet kanskje min 
økonomiske situasjon ganske 
godt. Jeg jobbet aldri ved siden 
av studiene, og hadde ikke så 
mye penger å bruke på bolig. 
Men jeg kunne bo bak den gardi-
nen fordi alle vi jentene i kollekti-
vet hadde så god kontakt. Da var 
det ikke noe problematisk.

Studietiden var heller ikke 
preg et av mye romanser. Susan-
na hadde vært i et forhold siden 
ungdomsskolen, men da det ble 
slutt tok det en liten stund før 
hun begynte å «hooke opp» igjen. 
Kanskje like greit, når man bor 
bak en gardin.

Noen år tidligere, på 
skolebenk en ved St. Hallvard 
videregående i Drammen, fikk 
Susanna sitt første møte med 
lyrikeren Gunvor Hofmo. Nå 
gir hun ut plate hvor hun har 
tonesatt flere av diktene.

– Jeg liker at hun er så direkte. 
Hun bruker ikke mange ord på 
å si noe om det å eksistere. Også 
treffer hun noe i meg. Diktene er 
mørke og melankolske, og om-
handler ofte den litt tyngre siden 
av det å være menneske.

Susannas musikk beveger seg 
i samme landskap. Og som hun 
selv innrømmer:

– Melankolien ligger meg 
nært.

HVEM: �  Susanna Karolina Wallumrød

STUDERTE: �  Musikkvitenskap ved Universitetet i Oslo 
(1999-2002)

AKTUELL MED: �  Albumet Jeg vil hjem til menneskene

Snek seg inn på NMH

«Jeg har 
nok alltid 
vært en 
outsider.»

min sTUdieTid
Foto: Aurora Hannisdal      

Tekst: Solveig Nygaard Langvad  

enGAsJemenT
tekst: Dag Grytli 

foto:  Ketil Blom 

Det mener Lars Gaupset, leder 
for det nystartede studentlaget 
ICAN (International Campaign 
to Abolish Nuclear Weapons) 
Blindern.

– Jeg tror det er realistisk å 
håpe på en verden fri for atom-
våpen, og Norge bør gå i bresjen 
for et slikt arbeid, sier han.

Rocka debatt
Cosmopolite scene var sist 
torsdag åstedet for ett av fem 
seminarer i regi av ICAN Blin-
dern denne våren. På program-
met sto paneldebatt om hvor-
vidt den norske 
regjering en bør 
fronte et inter-
nasjonalt forbud 
mot atomvåpen, 
mellom noen av 
landets fremste 
ungdomspoliti-
kere. Senere på 
kvelden inntok 
svenske Loop-
Troop Rockers 
scenen.

Fremskritts-
partiets ungdoms 
(FpU) Ove Vane-
bo, som deltok i debatten, roser 
initiativet til ICAN Blindern, 
men mener at målsetningen er 

totalt urealistisk.
– Det er kjempebra at ICAN 

Blindern skaper debatt rundt 
noe norske politikere sjelden 
diskuterer, men målsetningen 
til ICAN er meningsløs. ICAN 
kjennetegnes av engasjements-
politikk basert på hvordan ver-
den ideelt sett burde være, sier 
han.

Han påpeker at et internasjo-
nalt forbud mot atomvåpen er 
veldig urealistisk all den tid de 
fem statene med vetorett i FNs 
sikkerthetsråd er atommakter.

Gaupset er uenig i at det er 
nyttesløst.

– Ved at små land går foran 
har man fått til liknende ting 
før. For eksempel var forbudet 
mot klasevåpen et resultat av at 

blant andre Nor-
ge gikk i bresjen 
og tvang stor-
maktene til å føl-
ge etter, påpek er 
han.

Han avviser 
Vanebos stemp-
ling av ICAN som 
naive «engasje-
mentspolitikere».

– Det som 
virkelig er naivt 
er å tro at atom-
våpnene som ek-
sisterer aldri vil 

bli brukt. Mener virkelig FpU 
at dagens situasjon er holdbar? 
spør han retorisk.

– Japan, en vekker
Gaupset mener å se en revitali-
sering av tidligere års fredsbeve-
gelse.

– De siste års hendelser i Iran 
og Nord-Korea, i tillegg til det 
som for tiden skjer i Japan, har 

Vil sette dagsorden
ICAN Blindern vil være et forum for 
gryende studentengasjement.   
– Norge bør stå i spissen for et in-
ternasjonalt forbud mot atomvåpen.

«Vår opp-
gave er å vise 
at atomvåpen 
kan være et 
sexy tema.»

Lars Gaupset, leder ICAN 
Blindern

Samme kveld som atomvåpen-
debatten hadde over 700 enga-
sjerte studenter møtt opp da 
samfunnsforskeren Johan Gal-

tung gjestet Det norske stu-
dentersamfund (DNS). Det er 

Storstilt i Storsalen
Det var samfunnsfor-
sker Johan Galtung 
som skulle til for at 
studentene igjen skul-
le fylle Storsalen på 
Chateau Neuf.

Stor fare: – Faren for atomkrig i dag er større enn under den kalde krigen, mener leder for ICAN Blindern, Lars Gaupset.

– Nytter enormt: Over 700 studenter møtte opp for å høre 
Johan Galtungs foredrag om situasjonene i Nord-Afrika. 
Galtung selv mener studentengasjement nytter enormt.

enGAsJemenT
tekst: Maren Ørstavik

foto: Kjetil Blom 
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Vil sette dagsorden

vært en vekker for folk. Vi vil være 
et forum for det gryende engasje
mentet, sier han.

Vanebo er enig i at hendelsene 
i Japan har ført til at folk er mer 
skeptiske til kjernefysisk tekno
logi. Han påpeker likevel at det er 

forbundet risiko til all energipro
duksjon.

– Alle typer energiproduksjon vil
le vært sårbare for et slikt jordskjelv 
som det vi så i Japan, sier han.

– Kan spille en rolle
Rolf Werenskjold, førstelektor 
ved avdelingen for mediefag ved 
Høgskulen i Volda, har forsket på 
studentengasjement, og er enig i 
at katastrofen i Japan paradoksalt 
nok kan hjelpe ICAN.

– Hendelsen i Japan kan ha en 
kortsiktig gevinst for ICAN, det 
setter problematikken på dagsor
denen. Aktualitet er ingen dårlig 
ting, sier han.

– I et langsiktig perspektiv er 
det derimot høyst usikkert hvor
dan katastrofen i Japan vil påvirke 
opinionen og dermed graden av 
engasjement, legger han til.

Werenskjold, som har skrevet 
en doktoravhandling om medie
nes dekning av 68opprøret, frem
hever dagsordenfunksjonen som 
viktig for studentdrevne organisa
sjoner som ICAN Blindern.

– Organisasjoner av typen 
ICAN kan spille en rolle i forhold 
til internasjonalt engasjement. Å 
sette saken på dagsordenen er det 
viktigste for denne typen organi
sasjoner.

«Sexy tema»
Men Werenskjold ser ikke som 
Gaupset konturene av en revitali
sert fredsbevegelse.

– Det er vanskelig å spå om 
fremtida, men akkurat i dag virker 
norske studenter mest interessert 
i seg selv, sier han.

Han understreker likevel at 
anti atomvåpenbevegelsen histo
risk sett har gått i bølger. ICAN 
knytter seg ifølge Werenskjold 
derfor an til tidligere tiders beveg
elser. Hvor vidt vi får se en ny 
kraftfull antiatomvåpen bevegelse 

vil han ikke spå noe om.
– Alt er mulig, også en opp

blomstring av studentengasje
ment i Norge, gitt de rette om
stendighetene. Akkurat nå virker 
det likevel ikke som om det er 
store ting på gang i Norge, sier 
han, og legger til at hver gang stu
dentengasjementet virker dødt og 
uten vitalitet, spretter det plutse
lig opp igjen.

Gaupset er uenig i at norske 
studenter engasjerer seg for lite. 
Han mener at det tvert imot er for 
mange saker som konkurrerer om 
engasjerte studenters oppmerk
somhet, og trekker frem miljø og 
menneskerettigheter som eksem
pler.

– Vår oppgave er å vise at 
atomvåpen kan være et like «sexy 
tema», sier han.

På Cosmopolite forrige torsdag 
var det tilsynelatende mange in
teresserte. En smekkfull sal fikk 
høre en opphetet debatt om tema
et, ledet av Magnus Nystrand, le
der for Velferdstinget ved Univer
sitetet i Oslo og Akershus.

– Jeg er overveldet av inter
essen, sier Gaupset.

Så gjenstår det å se 
hva som skjer når 
støv et har lagt seg 
i Japan.

dagmgr@
universitas.no

International campaign to abolish nuclear weapons (ICAN)

Internasjonal kampanje som har som mål å eliminere  ■

atomvåpen gjennom en juridisk bindende avtale.

Ble etablert i Wien i 2007. ■

Har fått nasjonale avleggere i Australia, Canada, Frankrike, India,  ■

Italia, Malaysia, Storbritannia og USA, i tillegg til Norge.

Støttes av omtrent 200 organisasjoner i 60 land. ■

Blant profilerte støttespillere finner vi Dalai Lama, Hans  ■

Blix og borgermester i Hiroshima, Tadatoshi Akiba.

Storstilt i Storsalen

Stor fare: – Faren for atomkrig i dag er større enn under den kalde krigen, mener leder for ICAN Blindern, Lars Gaupset.

flere år siden Storsalen har vært 
i bruk til studentarrangementer, 
og arrangementsforeningen på 
DNS, Kulturutvalget, er fornøyde 
med at så mange kom for å høre 
Galtungs tanker om opprørene i 
NordAfrika.

– Vi er veldig fornøyde med 
oppmøtet. Vi hadde regnet med 
rundt halvfull sal, så at den ble 
nesten tre kvart full, er veldig po
sitivt, sier Elisabeth Jansson, le
der i Kulturutvalget ved DNS.

Hun forteller at det ellers er 
vanskelig å få studenter til å stille 
opp på større debatter på huset.

– Det er en generell utfordring 
å få den responsen fra studenter 
som vi etterlyser i debatter. Stu
denter vil av en eller annen grunn 
ikke. Jeg tror det kan komme av at 
Oslo allerede er en heftig debatt
arena, og våre arrangementer blir 
bare ett av mange, sier hun.

Engasjementet på vei opp
Johan Galtung på sin side tror en
gasjementet blant studenter er på 
vei opp.

– Jeg har inntrykk av at etter 
en del nokså uengasjerte år er nå 
engasjementet blant norske stu
denter på rask vei oppover, sier 
han til Universitas.

– Men nytter det med denne typ
en studentengasjement?

– Ja, det nytter enormt, alle 
følsomme politikere har sine sen
sorer i studentmassen for å kunne 
varsle kommende bevegelser – og 
motarbeide dem, eller arbeide 
med dem!

Livestreamer
Jansson mener torsdagens opp
møte bekrefter at engasjementet 
er til stede.

– Når 700 studenter velger 
å legge torsdagskvelden sin til 
Storsalen for å høre på Galtung, 

vet vi at engasjementet er der, sier 
hun.

Arrangementet ble også 
livestreamet og linket til fra Face
book og Twitter, og ble ifølge Jans
son fulgt av over 50 mennesker.

– Vi jobber mye med PR, og ser 
hva vi kan få til med sosiale medier, 
sier hun.

Hun både tror og håper engasje
mentet holder seg fremover.

– Vi produserer debatter vi har 
tro på, og har som mål å holde 
minst ett Storsalarrange
ment i semesteret, sier 
hun.

Til høsten er det 
den amerikan
ske forfat
teren og 
p o l i 
tis

ke aktivisten Noam Chom
sky som får i oppdrag å 
fylle salen, som på det 
meste har plass til 
1000 engasjerte 
student er.

marenor@
universitas.

no
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båTliv
tekst: Bendik Løve 

foto:  Skjalg Bøhmer Vold  

foto:  Christian Lycke 

Den fuktige og kjølige vinden blåser stivt inn i fjorden ute fra 
storhavet. På det som må være den sureste ettermiddagen i 
mars måned står canadiske Larissa Stendie (30) foran en 41 
fots seilbåt fra 80-årene som ligger til kai på Aker Brygge. Hun 
hilser og ønsker oss velkommen hjem til henne.
– Det er et selvbergingsaspekt ved dette som en ikke får ved å 
bo i en vanlig leilighet, sier Larissa Stendie.
Det er nemlig her hun bor. Båten er klart mindre enn de an-
dre på brygga, men når vi klatrer ned, viser den seg likevel å 
være overraskende romslig under dekk. Den har gjennomført 
treinteriør, en koselig salong med plass til minst fem-seks 
voksne mannfolk i myke seter, to soverom, et lite bad og et 
nett lite kjøkken med vaskekum, benk og kokeplater.
Overalt i salongen ligger det faglitteratur og notathefter. På 

bordet står en mac. Det er ingen tvil om at det her bor et stu-
derende menneske. Men hva er det egentlig som får enkelte 
studenter til å velge livet i båt framfor mer tradisjonelle, land-
faste omgivelser?

«Hei, jeg skal ha fest i båten i kveld. Vil du komme en 
tur?»
Det var en lørdag tidligere i vinter at Larissa fikk telefonen 
fra båteieren. Bare noen dager tidligere hadde hun vært nede 
på den frostrøykkledte marinaen og hengt opp en lapp. Med 
denne båteieren traff hun blink: Han trengte noen til å se et-
ter båten sin noen måneder, siden han selv bor i Stavanger.
Larissa kom på festen. Dagen etter fikk hun nøkkelen til båt-
en, og i begynnelsen av mars flyttet hun inn. For henne var 
dette perfekt.
– Etter å ha bodd i egen leilighet i ti år, føltes det som et steg 
tilbake å komme til Kringsjå for å bo i kollektiv, sier Larissa.
Hun hadde kommet til Oslo i fjor høst for å ta en toårig mas-
tergrad ved Senter for utvikling og miljø (SUM) ved Univer-
sitetet i Oslo (UiO), og som så mange andre utenlandske 
studenter ble hun stuet inn i en trang hybel på Kringsjå. Seil-

båten ble et lykketreff.
– Jeg har alltid vært interessert i denne livsstilen, det er der-
for jeg ville gjøre dette, sier Larissa.

– Du må ånde inn denne røyken her, alle som besøker bå-
ten må det. Det er et velkomstritual, sier Steinar Lea (24).
Det første Steinar gjør når vi kommer inn i båten Max Hygge 
er å fyre opp en liten bit tre av slaget palosanto. Det skal etter 
sigende renske luften for dårlig energi, og etterlater en søtlig, 
behagelig ange av noe som minner om røkelse. I båten som 
ligger noen få, iskalde svømmetak unna Larissas seilbåt, bor 
Westerdals-studenten Lea fra Stavanger sammen med sin noe 
eldre kompis Peter fra USA. Han flyttet inn i båten i januar, og 
har ikke angret på det.
– Jeg var egentlig på utkikk etter en ny leilighet da jeg så an-
nonsen for båten. Først gikk jeg bort fra datamaskinen, for jeg 
ble redd: Jeg visste at jeg kom til å gjøre dette. Jeg sendte en 
melding til eieren samme kveld, dro på visning dagen etter, og 
så var jeg solgt, sier Steinar.
Rundt det kaffestenkede bordet i salongen på Max Hygge for-
teller Steinar Lea historien om den 62 fots store motoriserte 

«Etter å ha bodd i egen lei-
lighet i ti år, føltes det som 
et steg tilbake å komme til 
Kringsjå for å bo i kollektiv.»

Larissa Stendie

Kystløs oppvekst: Larissa Stendies oppvekst i ei fjellbygd i den kystløse 
canadiske provinsen Alberta bød på få maritime opplevelser. Nå elsker 
hun stillheten og lyden av ferja og fuglene på Aker Brygge.

De valgte bort trange studentbyer 
med skyhøye strømpriser og kravlen-
de kakerlakker. Vi møtte to studenter 
som overvintret til sjøs. Sjødyktige studenter
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trebåten. Ifølge ham går den helt tilbake til krigens dager i 1944, da den 
ble bygget av Det britiske luftforsvaret for å plukke opp nedskutte piloter 
fra havet. Deretter var hun i bruk som brannbåt i Bergen.
Steinar Lea har i likhet med Larissa Stendie falt pladask for båtlivet. Han 
sier at han ikke har valgt å bo i båt for å spare penger, ettersom prisen 
på 5000 kroner i måneden per person pluss strøm ikke er spesielt lav. 
Opplevelsen, derimot, er unik.
– Det er verdt det, det er båt og båtlivet. Jeg husker plutselig hvordan det 
er å bo i en livmor igjen, sier Steinar, lett filosoferende.

Livet i båt er ikke helt uten utfordringer. På vintertid kan kulda fare 
hardt med båter uten tilstrekkelig isolasjon. Men selv om Kong Vin
ter har prøvd så godt han kan å gjøre båtlivet bokstavelig talt surt for 
Steinar Lea, har ikke været lagt noen demper på gleden han føler ved 
å utsette seg selv for førstegradskontakt med naturen,
– Det var kaldt her tidligere i vinter. Det var alltid frostrøyk i gangen mel
lom stua og soverommet. Men det var bare gøy, det var litt som et even
tyr. Vi er mye mer i kontakt med været her i båten, og jeg tror jeg setter 
mer pris på været når jeg er nærmere det, sier Steinar.
I motsetning til Larissa Stendies båt ligger Max Hygge på utsiden av ma
rinaen. Derfor hender det ofte at Steinar Lea må sette sjøbein.

– Hver gang nesoddbåten kommer forbi, så er det fest her.
Likevel kjenner han ingen angst for å drukne i det våte element.
– Men det er merkelig med det, jeg føler meg tryggere med vann som 
grunnmur enn land. Det er trygt. Jeg kommer jo fra vann. Vann er livgi
vende, jeg føler meg mer levende her, sier Steinar.

Tilbake i Larissas båt er den canadiske masterstudenten like filosofisk.
– Her er du nærmere naturen og elementene, det tvinger en til å tenke 
over hvordan en lever, sier Larissa Stendie.
Selv om måten Larissa havnet i seilbåten på Aker Brygge kan virke noe 
«fort og gæli», så var det neppe tilfeldig at det skjedde. Interessen for båt
livet fikk hun for alvor da hun i fjor vinter seilte fire måneder i Karibien. 
Der lærte hun både å seile og å reparere båter. Før hun flyttet til Norge 
var hun faktisk inne på tanken om å kjøpe seg sin egen båt.
At det er begrenset med plass i båten og at hun må ut og bort til marina
en for å gå på do og dusje, synes heller ikke å plage Larissa nevneverdig.
– Jeg liker det plassøkonomiske i en båt. Alt om bord er der for å fylle en 
funksjon. Jeg har alltid vært interessert i denne livsstilen, det er derfor 
jeg ville gjøre dette, sier Larissa.

Men kan egentlig de to studentene bli boende i båt på lang sikt? 
Larissa er bare båtpasser for vinteren. Heller ikke Steinar og Peter kan 
belage seg på å bli boende i så mange månedene. Prisene i marinaen på 
Aker Brygge stiger drastisk i sommermånedene, og dessuten funderer 
eieren av båten på å selge den.
– Jeg vil ikke inn på land igjen, her har jeg funnet min vannseng. Men jeg 
må vel spise i meg de ordene en gang, sier Steinar.
– Plutselig sitter jeg der med villa, stakittgjerde og en beige Volvo.
Sånn er det. Lykken varer ikke evig.

bendikl@universitas.no

Overvintring i båt

Ved Aker Brygge, det eneste store  ■

miljøet i Norge for overvintring i båt, er 
det mellom 80 og 100 som overvintrer.

Av de 300 båtplassene ved Aker  ■

Brygge, er bortimot 100 gjesteplas-
ser for båter fra 10 til 200 fot.

Vinterpris for båtplass er 330 kroner  ■

per fot, pluss 5500 per beboer.

Tilgang til kabel-TV koster 2300.  ■

Strøm kommer i tillegg. Trådløst 
internett etter egen avtale.

Herbern marina drifter båtplassene.  ■

Kilder: Herbern marina, Norsk båtboerforening

«Det er verdt det, det er 
båt og båtlivet. Jeg husker 
plutselig hvordan det er å 
bo i en livmor igjen.»

Steinar Lea

Max Hygge: Båtens nåværende navn fikk hun på 
åttitallet, da den daværende eieren fant kona si 
etter å ha hatt båten i tre år, forteller Steinar Lea.

Sex 
and the 
University

T rendysvartkaffe90 er 
tilbake. Fortsatt med 
disse korte, ufullsten

dige setningene. Fortsatt 
denne urettmessige bruken 
av semikolon. Fortsatt i in
nerst i hjørnet med macen, 
fortsatt med drømmen om å 
bli den neste Carrie Brads
haw, ja; fortsatt med drøm
men om å bli spaltist.

Sex and the University
episode 2 – Games Students 
Play. 

Being newly single at a 
university crowded with 
happy couples, you can ea
sily get the feeling that you 
are the only student who is 
not currently in a perfect 
relation ship. Cause let´s 
face it, they are everywhere. 
Making out next to you at 
the readinghall, feeding 
eachother in the cantine, or 
worst of all; holding hands 
and laughing in eachother´s 
mouth when you are trying 
to have your morning cofee 
at a certain university cofee 
place. And if they they’re 
not fysically with their spe
cial other, they make sure 
to verbaly never be apart. 
WE prefer Max Weber, WE 
go to Zumba together, WE 
blalblala. Are they all as 
happy as they seem? Are 
they all really all coupled 
up, or are they in the reality 
breaking up? Could it be, 
that how things seem on 
the outside, is more impor
tant when we are mingling 
between classes than how 
we feel on the inside? Is it 
possible that a university 
where students daily learn 
to be independent, when 
we are monthly facing tests 
and exams completly alone, 
(only to learn that in the 
end, it is you who have to 
write the answer without 
help from your study 
group), that we are still ter
rafied of giving the expres
sion that we are in fact cur
rently alone? I couldn’t help 
but wonder, was Goffmann 
right all along? Are we are 
all just playing, all the time? 
Because right now, before 
a class, when getting asked 
how things are going, and 
answering, «great, every
thing is great» I am playing, 
excellent and exquisite, the 
role as «the woman who has 
not been broken up with, 
and who by no means, is 
alone again». Tada.

Trendysvartkaffe90

PETiT

Sjødyktige studenter

Luftrensing: Steinar Lea 
brenner palosanto-tre for 
å klarne lufta i båten.
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anmeldelser

anmelderredaktør:  Marie De Rosa 
mtrosa@universitas.no 412 58 848 Lytt til Oslos studentradio på FM 99.3 eller radionova.no rAdio novA

Mandag �
0600: Democracy Now!
0800: Frokost
0900: Studentnyhetene
0903: Skumma Kultur
1000: Studentnyhetene
1003: People Love Music
1100: Studentnyhetene
1103: A-lista
1200: Snakker ikke norsk
1900: Bra Trommis
2030: Sort Kanal
2130: Get to Know Grime
2200: Goodshit
2300: The O & Jo Show
0000: Overkill

Tirsdag �
0600: Democracy Now!
0800: Frokost
0900: Studentnyhetene
0903: Skumma Kultur
1000: Studentnyhetene
1003: Ry
1030: Grenseløst
1100: Studentnyhetene
1103: Du skulle ha vært der
1200: Radio Nova Highlights

Onsdag �
0600: Democracy Now!
0800: Frokost
0900: Studentnyhetene
0903: Skumma Kultur

1000: Studentnyhetene
1003: Tekst bh.- programmet
1100: Studentnyhetene
1103: UD
1130: Rabarbra
1200: Studentradiolista
1900: Kvegpels
2030: Country Barn
2100: Spillmatic
2200: Funkiga Timmen
2300: Neu
0000: Støyfoten

Torsdag �
0600: Democracy Now!
0800: Frokost
0900: Studentnyhetene

0903: Skumma Kultur
1000: Studentnyhetene
1003: Nova Noir
1200: Det Fiktive Selskab

Fredag �
0600: Democracy Now!
0700: Spillmatic
0800: Du skulle ha vært der
0900: Studentnyhetene
0903: Skumma Kultur
1000: Studentnyhetene
1003: Opplysningen 99.3
1100: Studentnyhetene
1103: Nyhetsfredag
1200: Radiotjenesten
1230: Skallebank

1900: Gymtimen
2000: Nova Nedstrippa
2100: Magic Beat
2130: Nova Amor
2200: Musikk, Dans og Drama
0000: XO Hiphop

Søndag �
0000: Novanatt
0800: Ry
0830: Grenseløst
0900: Det Fiktive Selskab
1000: Snakker ikke norsk
1400: Rabarbra
1430: Stang ut
1500: Sorgenfri
1600: Poplogg

Se for deg at du er i den 
ytterst banale situasjon
en at du har måttet 
nedprioritere (les: drite 
i) et emne. Exphil, 
anyone? En knapp uke 
før eksamen har du 
ikke en gang hørt om 
pensumbøkene. Og 
hva i helvete er egentlig Humes 
uniformitetsparadoks?

Jeg var skeptisk, men Odd
bjørn By har overbevist meg: På 
den uka hadde du hatt tid til å 
lese Best of Memo, bruke de vik
tigste hukommelsesteknikkene 
til å feste repetisjonsheftet til 
hjernebarken, og med god sam
vittighet gå og ta et knippe pils 
kvelden før eksamen. Lett.

Den originale Memo kom ut i 
2006. Undertegnede var en av 
dem som bladde i den, ble litt 
fascinert, og tenkte at teknik
kene hans sikkert var sjukt 
smarte å lære – om man ville 
memorere kortstokker. Men til 
studier? Neeh. Dét er en hold
ning By tar opp direkte i den 
omskrevne utgaven. Han gjør 
det klinkende klart at Memo 

kan brukes til det 
meste – skulle det være 
å nagle en eksamen, å 

forhandle lønna di, eller å me
morere din Travolta og bli den 
feteste kisen på dansegulvet.

Teknikken hans er ganske 
simpel. Du skal knytte kunn
skap til langtidsminnet ved 
å plassere visuelle nøkkelord 
på det som allerede har godt 
fotfeste der inne. Kort sagt 
å se for seg Vladimir Putin 
(«Russland») slåss med en gås 
(«Canada») på verandaen til be
stemora di (langtidsminne), for 
å huske verdens største land og 
rekkefølgen på dem.

For studenter har By en 
enkel test: Ville du tatt med 
deg et notatark på eksamen om 
du kunne? I så fall er kanskje 
Memo din kopp te. 

Mikael Lunde
mikael.lunde@universitas.no

Putin versus gås

Best of Memo
Av: Oddbjørn By

Forlag: Olden Forlag

Bok

En doku-
mentar om 
kulturhuset 
Hausmania 
kunne vært et 
tankevekken
de innspill mot forbrukersam
funnet, en grundig forsvarstale 
for kulturhusets eksistens, eller 
den kunne satt spørsmålstegn 
ved hvorvidt huset har utspilt 
sin rolle. Den kunne i det min
ste vært et pompøst forsøk på 
å gi et svar på meningen med 
livet. Istedet er den blitt en 
navlebeskuende og naiv hyllest 
til et kulturhus, hvis deltakere 
virker å ha mer til felles med 
halvengasjerte sivilarbeidere 
enn opprørske anarkister.

Regissør Marcus Ruuds do
kumentarteknikk virker å være 
at han drar frem kameraet, tryk
ker på «REC», og stiller spørs
målet: «Hva skjer her?» Ikke ett 
kritisk spørsmål blir stilt, og 
ingen av personene vi møter får 
svare på hvorfor de gjør som de 
gjør. På en knapp time besøker 
Ruud alt fra musikere og malere 
til brannmenn og byråkrater, 
og derfor blir alle personene 

karikerte, ingen dilemmaer blir 
skikkelig diskutert, og vi får ikke 
svar på noe som helst. Fordi 
alle skal komme til orde, ender 
ingen opp med å bli hørt.

Hausmania – et kulturhus til 
besvær? gir et innblikk i alt som 
skjer på kulturhuset. Hadde nå 
dette engang vært eksklusivt så 
hadde det vært én ting, men at 
Hausmania er en bygning fylt av 
særinger med rar hårsveis som 
liker å bedrive kunstlige aktivi
teter, vet vi fra før av. Ruud sin 
kjærlighet til hausmanittene 
skinner skamfullt igjennom hele 
produksjonen, og den ender 
derfor opp med å likne mer en 
reklamefilm for kulturhuset, 
enn en faktisk dokumentar.

Øyvind Gallefoss
universitas@universitas.no

Kritikkløs hyllest

Hausmania – et 
kulturhus til besvær? 
Av: Markus Ruud

Hvor: Filmens hus

Når: Søndag 20. mars

eurodok
Tenk «jusshumor». Rykker det i smilebåndet? Nei. 
Most likely not. Kan jusshumor være gøy for andre 
enn jurister? Nja. Om referanser til lovparagrafer 
får deg til å knekke over på midten og rulle rundt 
i latterkrampe, burde du kanskje vurdere å bytte 
studium. Men – kan jurister lage humor som får 
ikkejurister til å le? Ja. Langt på vei.

Når jusstudentene i Cabaret Intime inviterer til 
revy med lovnad om at også den «vanlige mann i 
gata kan få glede av forestillingen», legger de lista 
høyt.

Tekstene er skrevet av skuespillerne selv, og 
strekker seg tematisk fra eksamensangst, via paro
dier av lokale berømtheter og kjente politikere, til 
tull og fjas om partysvensker og offentlige etater. 
Ensemblet er glade amatører som synger med de 
stemmene de har, og de presterer jevnt over godt. 
Bandet er definitivt bra nok, og sceneskiftene glir 
fint.

Første akt leverer de absolutt beste enkeltnumre
ne. I «Forelska i lærern» parodierer Anders Syvert
sen en av de lokale foreleserne med bicepsfleksing 
og tskjorte i størrelse XS. Resultatet er klamt mor
somt, også for dem som aldri har satt sin fot på en 
jussforelesning. Rett etter følger oppsetningens kan
skje sterkeste enkeltprestasjon, med Marit Stensvåg 
alene på scenen i rollen som lite barn som skal bli 
«avocado når hun blir stor – akkurat som mamma og 
pappa». Det er morsomt, men undertonen er sår.

Andre akt er også god – jevnere, men med færre 
høydepunkter. Generelt kan man si at Cabaret In

time er best når de tuller med de tingene som ligger 
dem nærmest: materialet som handler om livet på 
jussen og studenthverdagen er genuint godt. Blant 
annet får Universitas’ anmeldere gjennomgå som 
selve symbolet på bebrillede, øldrikkende hipstere 
fra øvre Blindern. Denne anmelderen lo godt.

Mindre vellykket er det når de mer forslitte 
humor temaene står for tur. Parodiene av kjente 
politikere – med Magnhild Meltveit Kleppa som he
derlig unntak – tilfører lite. Det er grenser for hvor 
gøy det er med variasjoner over Knut Arild Hareides 
pipete falsett og Jens Stoltenbergs snøvlete uttale. 
Det samme gjelder harselas med NAV og PST – dette 
har andre gjort langt bedre før. Alt i alt: Cabaret 
Intime kunne med fordel kuttet mer i eget kjøtt. 
Hadde «Lovenes konge» vært en tredjedel kortere, 
ville forestillingen gått fra, nettopp, lovende til 
direkte god.

Mirjam K. S. Folkvord
mirjamkf@universitas.no

I jussrevyen hetser man Blindern, er forelska i lærern og lider av over-
dreven eksamensangst – med varierende resultat.

Lovlig lovende

Jussrevyen 2011 – «Lovenes konge»
Av: Cabaret Intime

Scene: Frokostkjelleren

Når: Torsdag 17. mars

revy

Oh boy, oh boy: Denne juss-studenten leter etter kjærligheten på sukker.no    Foto: Hans Hval
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Når Susanna Wal-
lumrød lager musikk 
til Gunvor Hofmos 
dikt, er det et møte 
mellom to likesinne-
de. Det mørke hos 
Hofmo går hånd i 
hånd med Wallumrøds melan-
koli, og musikken bygger opp 
under diktene på en fin måte. 
Den speiler Hofmos dysterhet 
samtidig som det balanseres 
mellom det lyse og det mørke. 
Resultatet er en rekke varia-
sjoner over temaet ensomhet. 
Motparter definerer hverandre, 
og det finnes ikke styrke uten 
svakhet, håp uten skuffelse – 
eller dur uten moll.

Wallumrøds varemerke har 
vært et sjenert uttrykk og en 
stemme som smyger seg inn 
øregangen. Så når låta «Er jeg?» 
strømmer ut av høytalerne, er 
det nesten ikke mulig å kjenne 
henne igjen. Hun synger på 
norsk, akkompagnert av fullt 
band, og med et herlig trøkk i 
stemmen som hun aldri har vist 
på plate før. Selv om «Er jeg?» er 
den klart mest up-tempo låten 

på albumet, er også «Rop ikke 
etter ilden» og «Jeg vil hjem» 
høydepunkter, særlig fordi Mot-
orpsycho-gitarist Hans Magnus 
Ryan får vise seg frem.

Dessverre gir også gledelige 
overraskelser rom for fallgruv-
er. Man blir så begeistret for 
den nye siden ved Wallumrød 
at når hun toner det ned igjen, 
blir man litt skuffet. I samspill 
med Morten Qvenild i Susanna 
and the Magical Orchestra blir 
ikke de rolige låtene like ma-
giske som de pleier å være. Det 
dempede er fortsatt pent, men 
uten den samme nerven. Selv 
om platens variasjon er dens 
store styrke, hadde det rent 
dynamisk vært mer spennende 
å høre mer av det kraftfulle.

Solveig Nygaard Langvad
universitas@universitas.no

Tonesatt ensomhet

Jeg vil hjem til 
menneskene
Av: Susanna Wallumrød

Plateselskap: Grappa 
Musikkforlag

plate

I floraen av norske 
indie-band med «korrekte» 
inspirasjonskilder, en og 
annen festivalopptreden 
bak seg, og litt spilletid 
på P3, gjelder det å ha det 
lille ekstra. I See Horses’ (ISH) 
opptreden på John Dee viser at 
det lille ekstra er vokalist David 
Coyle. Den vaskeekte skotten gir 
bandet et unorsk og unikt ut-
trykk, og vokalmessig høres han 
ut som en krysning av Bono og 
Ian McCulloch fra Echo and the 
Bunnymen. Den britiske tilnær-
mingen er herlig forfriskende.

ISH har spilt sammen i 
tre år, og har gjestet både 
Øya- og Hove-festivalen, samt 
Bylarm. Det merkes. Bandets 
Glasgowske  indie-rock går rett 
hjem hos norske musikkanmeld-
ere, og ikke minst de hundre 
oppmøtte på John Dee. De er 
samspilte uten å være feilfrie. 
De har kontakt med tilhørerne i 
salen uten å være publikumsfri-
ere. Vokalist Coyle er akkurat 
passe keitete når han snakker 
mellom låtene, uten at det føles 
som om han prater fordi «det er 
det man skal». Når det er sagt 

virker det som om størsteparten 
av kveldens tilhørere er venner 
eller venners venner av bandet. 
Flaue tilrop som «Heia Jonas» 
gir ungdomsklubbvibber, men 
John Dee er uansett ikke stedet 
for pretensiøs stemning.

Konsertens få nedturer er to 
rolige, nedstemte låter som 
med fordel kunne vært kortet 
ned med flere minutter. Men 
liker du band som Television og 
Roxy Music, utgjør ISH et godt 
alternativ.

I See Horses er et band det 
er verdt å følge med på. Husk å 
få med deg deres neste konsert, 
og i mellomtiden kan du høre 
på singelen «Dropout» – denne 
kveldens verdige avslutningslåt.

Hans J. Skjong
universitas@universitas.no

Et friskt indie-pust

I See Horses
Scene: John Dee

Når: Onsdag 16. mars

Konsert

Maren Ørstavik, kulturredaktør uKas anbefaling

Selv om publikummet på Blinderns 
konsertserie Lunsj med kultur gjerne 
holder en noe høyere gjennomsnitts-
alder enn universitetet generelt, hen-
der det at arrangørene trår til med inn-
slag verdt for fler av oss å få med seg. 
Fredag er det Nasjonalballetten som 
gjester Universitetsbiblioteket, med 
utdrag fra stykket Wild Flowers, en 

samleoppsetning med fire koreogra-
fier som aldri før har vært vist i Norge. 
Tsjekkeren Jirí Kylián er verdenskjent 
for sine krevende og nyskapende 
koreografier, som her er akkompag-
nert av Stravinskij, Mozart og Samuel 
Beckett. En dyr danseaffære når den 
har premiere i operaen 9. april, men 
gratis for oss alle på fredag.

Lunsj med koreografi

Dans
Hvem: 
Nasjonal
balletten

Hvor: Georg 
Sverdrups 
hus

Når: Fredag 
kl. 12.15

Ingeborg Huse Amundsen, journalist uKas advarsel

Doen er kun 30 meter unna, og du skal 
bare tisse kjempefort. Du lar Macen og 
Iphonen ligge igjen på pulten. Legger 
kanskje et skjerf oppå mens du kikker 
kjapt rundt deg. Alle sitter nesegrus i 
sin egen business. Én gul stråle og to 
såpeklatter senere er du tilbake. Under 
skjerfet ligger nøyaktig ingenting. Data 
og mobil er stjålet, og du ser ditt sosi-

ale nettverk fordunste. Ett nytt mantra 
gir gjenklang i hodet ditt: «Du er min fi-
ende inntil det motsatte er bevist». Du 
tar det udugelige skjerfet rundt halsen, 
knytter nevene og ser morskt rundt 
deg. Læringssentret ber alle passe på 
sine verdisaker. HiO-tyven er i gjære. 
Tvihold på veska og lenk deg til PC-
en. Bare prøv deg, din tyv.

Tyven, tyven skal du hete

Tyveri
Hvem: HiO
tyven

Hvor: 
Høgskolen 
i Oslo

Når: I disse 
dager

onsdag 23. mars

Filmvisning: British Society Blindern 
inviterer til visning av filmen 1984, basert 
på George Orwells roman ved samme 
navn. Etterpå blir det mini-foredrag med 
Christina Sandhaug, som er foreleser 
ved HF, om forholdet mellom romanen 
og filmversjonen. 
Blindern, Eilert Sundts hus, 
auditorium 5, kl. 18.00

Penger og poesi: Poet Øyvind Berg 
har tidligere satt seg fore å forstå det 
globale pengemarkedet og maktspråket 
blant økonomene, og hans diktsamling 
«Blindedikt» går rett inn i samfunns-
debatten. Denne kvelden møter han 
statsviter og forfatter Bent Sofus Tranøy. 
Fra to ulike ståsted, poeten og økono-
mens, går de inn i språket som styrer 
pengene, politikken og poesien. 
Litteraturhuset, kl. 19.00. Pris: 90

Maren Trio + Fairfist: Maren Selvaag 
har skapt en pianotrio med egenart, 
og musikken har en positivitet og 
et framdriv som gjør at det aldri blir 
kjedelig for lytteren. Studentmusikerne i 
Fairfist komponerer musikk som varierer 
fra lyriske melodier til fengslende riff 
blandet med heftige rytmer, der de 
energiske solopartiene tar låtene til nye 
høyder. Len deg tilbake og nyt. 
Nasjonal Jazzscene, Victoria, kl. 20.00.

torsdag 24. mars

Laserdisc!&&  Cinema Neuf vier en 
hel kveld til nostalgi og teknologi. 
Glem vinyl-revival, her snakker vi 
Laserdisc. Denne i dag ganske 
obskure skinnende platen dukket 
opp som en konkurrent til VHS-en 
på begynnelsen av 80-tallet, og 
til tross for høyere bildekvalitet 
ble den kun et parentes som 
filmformat. Espen Jørgensen 
kommer med Laserdisc-spilleren 
og filmsamlingen under armen, 
og holder et foredrag om Laser-
discens historie og kvaliteter, 
Chateau Neuf, Lillesalen, kl. 19.00

Filmrulltorsdag: Cinema Neuf viser 
den argentinske svarthvitt-filmen Helt 
plutselig fra 2002. Filmen er en drama-
komedie, og handler om en ung og naiv 
kontorist som får lære om kjærligheten 
og sin egen identitet. 
Chateau Neuf, Lillesalen, kl. 19.00. 
Pris: 40/60 (medl./ikke medl.)

Forfatteraften:&&  John Erik Riley 
har denne høsten kommet ut med 
en roman helt utenom det vanlige, 
nemlig Heimdal, California. Denne 
kvelden kommer han for å avklare 
grensene mellom fakta og fiksjon, 
for å fortelle om Norge og USA, 
og om den miljøbevisstes dårlige 
samvittighet i forbrukersamfunnet. 
Chateau Neuf, Biblioteket, kl. 20.00

fredag 25. mars

Lunsj med kultur:&&  Blindern får 
besøk av Nasjonalballetten, og 
alle interesserte får muligheten til 
å se utdrag fra den verdenskjente 
koreografen Jirí Kylians stykke 

Wild Flowers. 
Blindern, Georg Sverdups hus, 
vestibylen, kl. 12.15–12.45

DogAbar:&&  Nye DogA-bar 
inviterer til fredagspils for alle med 
et snev av interesse for design og 
arkitektur. Elvebredden kafé og 
restaurant står for servering av 
mat, snacks og drikke til DogA-
grønne priser. I tillegg blir det 
fremvisning av kortfilmen Powers 
of Ten på storskjerm. Vel møtt! 
DogA, fra kl. 16.00 og utover

Akademisk Vorspiel: Edouard Manet 
sjokkerte Paris med maleriet «Olympia» 
da det først ble stilt ut i 1865. Aldri 
hadde en naken dame blitt fremstilt så 
sjokkerende vulgært. For de radikale 
i Paris ble Manet derimot en helt, og 
hans verk ble etter manges mening et 
av modernismens første bilder. Øystein 
Sjåstad, postdoktor ved UiO, kommer 
for å fortelle om bildets betydning for 
senere kunst. 
Chateau Neuf, Biblioteket, kl. 19.00

Storband møter studenter: Føyka 
storband presenterer nye komposisjoner 
og arrangementer skrevet av studenter 
ved Musikkhøgskolen og UiO musikk-
vitenskap. Føyka storband spiller også 
musikk av Thad Jones. Bandleder og 
solist: Eckhard Baur, trompet. 
Kampen bydelshus, kl. 20.00. Pris: 100/150

lørdag 26. mars

Radiofaglig dag: Radio Nova inviterer 
for sjette gang på rad til en radiofaglig 
dag, fullpakket med radiofaglig inspira-
sjon og påfyll. Arrangementet er åpent 
for alle, og passer fint for journalistspirer 
og medieinteresserte. Anne Lindmo, 
programleder i NRK, og multitalentet 
Guttorm Andreasen kommer. Kommer 
du? Påmelding til: tuva@radionova.no. 
Førstemann til mølla! 
Chateau Neuf, Lillesalen, kl. 10.30.

Slagsmålsklubben!&&  Gutta fra 
Slagsmålsklubben gjestet et 
utsolgt Betong i 2009, og nå er 
det jaggu på tide å få dem tilbake 
igjen. Det blir garantert en fest 
uten like. Support ved Lilla Lovis 
fra Sverige. 
Chateau Neuf, Betong, kl. 20.00. 
Pris: 150/200 (medl./ikke medl.)

søndag 27. mars

Unknown Pleasures: Som original-
medlem i Joy Division og New Order 
var Peter Hook en av de mest markante 
bassistene på 80- og 90-tallet. Sammen 
med bandet sitt The Light spiller han 
gjennom hele Unknown Pleasures – Joy 
Divisions debutalbum fra 1979 – samt 
andre utvalgte Joy Division-låter. 
Rockefeller, kl. 21.00. Pris: 
270 + billettavgift

mandag 28. mars

Upopulær aften: Vi tilbringer store 
deler av livene våre i en mystisk tilstand 
av søvn og drøm. Men kan drømmene 
egentlig fortelle oss noe? Hvilken 
funksjon tjener disse to endrede bevisst-
hetstilstandene, og hva skjer med oss 
når vi blir søvndepriverte? Reidun Ursin, 
som gjerne omtales som Norges fremste 
søvnforsker, vil prøve å besvare noen av 
disse spørsmålene. 
Chateau Neuf, Lillesalen, kl. 19.00

tirsdag 29. mars

Slippfest! Fredag 11. mars ble det 
klart at Lofoten, Vesterålen og Senja 
ikke skal åpnes for oljeboring. I den 
forbindelse har noen av landets mest 
lovende artister gitt et bidrag til Natur 
og Ungdoms samleplate for et oljefritt 
Lofoten, Vesterålen og Senja, og derfor 
arrangeres det slippfest for plata. Fem 
av bidragsyterne skal opptre, og etterpå 
blir det platesnurring. 
Revolver, kl. 20.00. Pris: 50

Crap Comedy:&&  Den britiske 
komikeren Simon Munnery slutter 
aldri verken å overraske eller å få 
oss til å le, og han klarer å være 
klok, absurd, politisk, hysterisk 
morsom og å spille munnspill på 
én og samme tid. Nettopp derfor 
er han invitert til årets første Crap 
åppå Park. Ikke gå glipp av den 
morsomste tirsdagen i mars! 
Parktetatret, kl. 19.00. Pris: 
120/150 (billettservice/i døra)

onsdag 30. mars

Lunsj med Thomas: I sin nye bok 
Islamismen tar Bjørn Olav Utvik for seg 
opprinnelsen, utbredelsen og de ulike 
retningene religionen består av i dag, 
samt islamismens forhold til demokrati 
og menneskerettigheter med særlig vekt 
på likestilling. Thomas Hylland Eriksen 
samtaler med Utvik om disse temaene. 
Blindern, Akademika, kl. 12.15

Onsdagsdebatten: Det handler om 
profitt, og forhold som må skjules for 
offentligheten. Slik fremstår markedet 
når sak på sak om korrupsjon, uutholde-
lige arbeidsforhold og fravær av hensyn 
til miljø kommer frem i lyset. I hvilken 
grad gjør dette det vanskelig å kontrol-
lerere at et ønske om stadig profitt ikke 
går på akkord med det som burde være 
etiske retningslinjer? I panelet sitter 
blant annet Trygve Hegnar, redaktør for 
tidsskriftene Kapital og Finansavisen. 
Chateau Neuf, Betong, kl. 19.00

kultur kalender

Gi oss beskjed om studentrelaterte arrangementer på epost: til-plakaten@universitas.no innen: Torsdag kl 12: 00

Slagsmålsklubben: SMK gjester 
nok en gang studentersamfundet, 
etter å ha vært fraværende siden 2009. 
Få med deg konserten på lørdag!



panto av Thomas Sørlie Hansen

Treningssnylter �
Forrige uke kom Mimir 
Kristjansson, journalist i 
Klassekampen, ut av so
sialistskapet som snyltestu
dent. Han er en av de 25 pro
sentene bachelorstudenter 
som begynte på Universitet
et i Oslo høsten 2010, men 
ikke produserte noen studie
poeng.

– Det er egentlig ganske 
enkelt. Det er bare å finne et 
«jallaemne» med 
ledig plass, betale 
semesteravgift 
,og så melde seg 
av eksamen, sier 
han og får sam
tidig gamle AKP
ml’ere til å snu 
seg i kommunist
grava.

Journalisten.
no kunne dagen 
etter at Universitas slapp 
bomben fortelle at Mimir nå 
har bestemt seg for å slutte 
med trening.

I et eksklusivt intervju 
med Ad Notam 
røper han at han 
nå skal bruke tid
en han egentlig 
ville tilbragt på 
Studentidretten 
på å arbeide med 
en enkel guide 
til hvordan du 
kan snylte på 
velferdsgodene 
og fortsatt spise 
fyrstekake på 
møtene til Rød 
Ungdom.

Kakerlakkløsning �

Den siste tiden har det flyt
tet inn noen ekle skapninger 
på Kringsjå studentby. Nei, 
det er ikke den forventede 
svenskeinvasjonen, men 

skade dyret kakerlakken som 
har kommet på besøk.

Mer om Studentsamskip
naden i Oslo og Akershus’ 
løsning på den forventede 
studentbølgen av internasjo
nale studenter i neste num
mer av Ad Notam.

Lite toga for peng �
ene

I siste nummer av Universi
tas kunne man 
lese om Det 
Norske Studen
tersamfund som 
har fått en toga
regning uten å 
ha fått vært med 
på moroa. Dob
beltbooking skal 
ha vært årsaken 
til at den plan
lagte togafesten 

ble avlyst.
– Vi ønsker å planlegge på 

et profesjonelt nivå, og da 
må vi vite når lokalet er klart. 
Det er sånn det fungerer i den 

virkelige verden, 
sier Strømme.

Opplevelse av 
virkelighet er jo 
som kjent indi
viduelt.

Forven �
tede utgifter

Norsk Student
organiasjon be
taler 840 000 
kroner i året på 
lokaler de ikke 
bruker.

– Når to organisasjoner 
slår seg sammen må man 
regne med slike problemer.

Det forklarer leiligheten i 
Spania og de utallige regning
ene fra et ukjent utested i 
Oslos lugubre strøk.

ad notam universitas oppsummerer uka

1. Hva står forkortelsen «QI» for 
i det britiske spørreprogram-
met med samme navn?

2. Hva heter den daglige quiz-
spalten i Aftenposten?

3. Hvem har vunnet flest medal-
jer i NM i quiz?

4. Hvem regisserte filmen Quiz 
Show (1994)?

5. Hvor mange kakestykker må 
man samle i spørrespillet Tri-
vial Pursuit?

6. Og når ble ovennevnte 
spørre spill først lansert?

7. Hvem satt med svarene, og overlot til deltakerne å stille spørs-
målene, da norske Jeopardy først gikk på lufta i 1994?

8. Hva heter radioprogrammet der Finn Bjelke tester deltakernes 
kunnskap i de siste femti årenes musikkhistorie?

9. Hva heter spørrespillet med medfølgende mentometerknap-
per som ble sluppet til Playstation 2 i 2005?

10. Hva betyr den latinske frasen «qui es...»?

quiz-quiz av Øyvind Bosnes Engen

rebus av Filip Roshauw

o
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– Køen av studenter som vil bo i 
studentboliger er lengre enn alle 
kakerlakkene på Kringsjå lagt etter 
hverandre. Har NSO noen lokaler 
til rådighet?

– Nei, vi driver jo ikke med utleie, 
det er det samskipnadene som gjør.

– Men dere har jo flotte lokaler dere 
ikke bruker? Det blir to fluer i en 
smekk. Dersom dere bygger om til 
polsk byggearbeider-stil får dere jo 
plass til en drøss med studenter.

– Vel og bra, men dette er kon
torlokaler. Vi har ikke planer om å 
bygge om med det første.

– Syns du Olav Thon er en gjerrig, 
gammel knark som ville solgt beste-
mora si for en gunstig tomt?

– Nei. Vi tror Thon behandler 
alle likt, studentorganisasjoner 
som børshaier.

– Statsministeren får jo eget kryp-
inn mens han regjerer. Hva med en 
NSO-penthouse-lederbolig? Noen 
frynsegoder fortjener du vel?

– Hmm...Tror ikke at det tar seg 
godt ut om jeg flytter inn dit. Jeg 
klarer meg fint der jeg bor nå.

– Nå syns jeg NSO er rigide og lite 
kreative. Lokalene er jo lyse og 
fine, hva med å åpne en eksklusiv 
nattklubb ved navn Ennesso? Nav-

net klinger dyrt og eksotisk, BI-
student ene kommer til å elske det.

– NSO er en studentorganisasjon. 
Vi driver ikke i utelivsbransjen.

– Nymoen! Dette er briljante for-
slag! Oslo sliter jo med en epidemi 
av partysvensker som lager kvalm 
og tar jobbene våre. Jeg tipper 
du kan få inn minst 300 svenske 
barista er som vil bo i lokalene til 

NSO. Hva sier du?
– NSO vil holde seg unna bolig

formidling, selv for söta bror.

– Det virker ikke som du er motta-
gelig for mine ideer. Vil du vurdere 
din stilling?

– Jeg syns jeg gjør en god jobb, 
jeg. Så nei, det vil jeg ikke.

Hans J. Skjong
universitas@universitas.no

vi spør Anne Karine Nymoen, leder i NSO 

Norsk Studentorganisa-
sjon (NSO) betaler opp 
mot en million i året for 
lokaler de ikke bruker. 
Hvor langt vil de gå for 
å leie ut lokalene?

Lei kontrakt med Thon

BRUDD: Det er nå 
slutt mellom Mimir og 
Rød Ungdom etter 
at han ble avslørt 
som snyltestudent.

På tokt: Styreleder i 
SiO, Fredrik Refsnes, 
på Kringsjå for 
å skremme vekk 
utenlandske studenter.

1. Quite Interesting
2. På kryss og quiz
3. Trine Aalborg (7 gull, 7 sølv og 1 bronse)
4. Robert Redford
5. Seks

6. 1982
7. Jens Brun-Pedersen
8. Pop-quiz
9. Buzz! The Music Quiz
10. «Hvem er...»

HINT: En profilert nestenstu-
dent sto fram i forrige uke 
av Universitas, og havner 
på baksiden denne uka. 
Riktig svar sendes til filip.
roshauw@gmail.com 

FORRIGE UKES LØSNING: Full 
skjerpings, studenter. Riktig 
svar ble sendt inn av en kar 
som ønsket å gå under nav-
net "Kuk, type beinhard". 
Han het Ola Hafslund.

/2
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Nissemor: Leder i NSO, Anne Karine Nymoen, iført 
vårens hotteste mote: en rød strikkelue.
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